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1. OPISNÁ ČASŤ VÝROČNEJ SPRÁVY O VÝKONNOSTI 

1.1 Zhrnutie stavu vykonávania strategického plánu SPP počas finančného 
roka 2023 

Strategické intervencie pre včelárstvo sú stanovené v rámci vnútroštátnych právnych predpisov, 

nariadenie vlády č. 10/2023. https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2023/10/20230115 

Intervencia 55.1.1 - Poradenské služby, technická pomoc, odborná príprava, informácie a výmena 

osvedčených postupov, a to aj prostredníctvom vytvárania sietí, pre včelárov a včelárske organizácie bola 

na obdobie od 1. 1. 2023 - 31. 7. 2023 využitá na 84 %. Cieľ tejto intervencie bol stanovený na 310 

žiadostí. Dosiahli sme 260 žiadostí a cieľ nebol splnený. Najviac vzdelávacích aktivít sa uskutočňuje v 

jesennom a zimnom období, kedy majú včelári viac času v porovnaní s hlavnou včelárskou sezónou (jar, 

leto). To je pravdepodobne dôvod, prečo sa cieľ stanovený na prvý polrok 2023 nedosiahol. Stanovený 

ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných zásahov na úrovni 

včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Cieľová hodnota stanovená v intervencii 55.1.2a - Investície do hmotného a nehmotného majetku, ako aj 

ostatné akcie bola splnená na 107 %. V rámci tejto intervencie sme dosiahli 856 žiadostí, cieľ bol 

stanovený na 800 žiadostí. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet 

realizovaných intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Intervencia 55.1.2b - Boj proti úhynu včiel bola využitá na 221 %. V období od 1. januára 2023 do 31. 

júla 2023 bolo platobnou agentúrou schválených 18 opatrení v rámci intervencie. Takéto vysoké percento 

je spôsobené tým, že v konečnom počte včelárov podporených touto intervenciou boli zahrnutí všetci 

včelári, ktorí využili podporu na lieky pre včely. Plánovaná jednotková suma bola nižšia o 31,13 % (7, 69 

EUR) v porovnaní s cieľovou sumou 24,71 EUR z dôvodu vysokého počtu včelárov podporených v rámci 

tejto intervencie. V rámci tejto intervencie plánujeme v ďalšej úprave úpravu plánovanej jednotkovej 

sumy a konečných ukazovateľov výstupu. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet včelárov. Počet 

včelárov predstavuje: počet včelárov, ktorí realizovali intervencie. Pod pojmom včelár rozumieme 

konečných príjemcov podpory - samostatného včelára a včelárov v rámci základnej organizácie, s 

vylúčením duplicitných. 

55.1.2c na výsadbu nových medonosných stromov a krov. Tieto opatrenia pomáhajú vytvárať lepšie 

biotopy pre ostatné opeľovače a hmyz z dlhodobého hľadiska. Tento cieľ intervencie bol splnený na 100 

%. Špecifikovaným ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných 

intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Pozitívny vývoj a nárast zaznamenávame pri žiadosti včelárov o intervenciu 55.1.2d - Obnova včelstiev v 

Únii, chov a šľachtenie včelstiev na 324 %. Cieľ tejto intervencie bol stanovený na 25 žiadostí. Dosiahli 

sme 81 žiadostí. Plánovaná jednotková suma bola stanovená na 185, dosiahli sme sumu 54, 58 (29,38 %). 

Takýto vývoj sa dosiahol najmä z dôvodu vyššieho záujmu včelárov o nákup nového plemenného 

materiálu (matiek) a technického vybavenia na sezónny presun včelstiev. Tento zásah tiež pomáha zlepšiť 

orientáciu na trh a zvýšiť konkurencieschopnosť fariem z krátkodobého aj dlhodobého hľadiska, vrátane 

väčšieho zamerania na výskum a technológie. Špecifikovaným ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. 

Počet akcií znamená počet realizovaných intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / 

schváleného žiadateľa. V rámci tejto intervencie plánujeme v ďalšej modifikácii korekciu plánovanej 

jednotkovej sumy a konečných ukazovateľov výstupu. 

Cieľ v rámci intervencie 55.1.3 - Opatrenia na podporu laboratórií na analýzu včelárskych produktov, strát 

včiel alebo poklesu produktivity a látok potenciálne toxických pre včely nebol v prvom polroku 2023 

splnený. Z cieľového počtu 300 vzoriek sme dosiahli 21,4 % (49 vzoriek). Stanovený ukazovateľ výstupu 

O.37 je počet vykonaných analýz. Počet vykonaných analýz predstavuje počet vykonaných analýz 

vzoriek. V prvom polroku 2023 bol nižší záujem včelárov o tento zásah. Cieľový počet 300 vzoriek bol 

stanovený z 5-ročného priemeru využívania tohto zásahu v rámci programov Včelári z minulosti. V prvej 
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polovici roka 2023 bol záujem včelárov o tento zásah nižší. Cieľový počet 300 vzoriek bol stanovený na 

základe 5-ročného priemeru využívania tejto intervencie v rámci programov pre včelárov z minulosti. 

V prvej polovici včelárskeho roka bol platobnou agentúrou schválený 1 projekt v rámci intervencie 55.1.4, 

ktorý bol zameraný na príčiny úhynu včiel na Slovensku. Cieľová hodnota tejto intervencie bola splnená 

na 100 %. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných 

intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Špecifikovaným ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných 

intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Intervencia 55.1.5 - Propagácia, komunikácia a marketing vrátane trhu, monitorovacích akcií a činností 

zameraných najmä na zvýšenie informovanosti spotrebiteľov o kvalite včelárskych produktov bola 

splnená na 317 %. V rámci tejto intervencie bolo schválených 38 žiadostí. Cieľová hodnota stanovená v 

intervencii bola 12. V rámci tejto intervencie sa zaviedlo nové pod opatrenie, v rámci ktorého bol vyšší 

počet činností a nižšia hodnota plánovanej jednotkovej sumy 723,24 EUR (- 80 %). Špecifikovaným 

ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných intervencií na úrovni 

včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Sektorové intervencie v iných sektoroch 

Slovenská republika sa podľa schváleného Strategického plánu SPP na roky 2023 – 2027 rozhodla 

podporovať prostredníctvom sektorových intervencií okrem povinných sektorov ovocia a 

zeleniny, sektora vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárskych výrobkov aj organizácie výrobcov 

z voliteľných sektorov (tzv. iné sektory): 

-    Sektor mlieka a mliečnych výrobkov 

-    Sektor bravčového mäsa 

-    Sektor ovčieho a kozieho mäsa 

-    Sektor zemiakov 

Uznané organizácie výrobcov v iných sektoroch mohli začať s vykonávaním svojich operačných program 

počas kalendárneho roku 2023. Pôdohospodárska platobná agentúra vypísala v kalendárnom roku 2022 

výzvy na predloženie operačných programov v sektore mlieka a mliečnych výrobkov, sektore bravčového 

mäsa, sektore ovčieho a kozieho mäsa a v sektore zemiaky. Národná legislatíva, ktorá stanovuje pravidlá 

poskytovania podpory na vykonávanie opatrení Strategického plánu spoločnej poľnohospodárskej politiky 

vo vybraných poľnohospodárskych sektoroch nadobudla účinnosť 13. mája 2023 (Nariadenie vlády 

Slovenskej republiky z 3. mája 2023, ktorým sa ustanovujú pravidlá poskytovania podpory na vykonávanie 

opatrení Strategického plánu spoločnej poľnohospodárskej politiky vo vybraných poľnohospodárskych 

sektoroch). 

Slovenská republika vyčlenila na typy intervencií v iných sektoroch na roky 2023 - 2027 celkovo 

25 051 643,00 EUR. Počas kalendárneho roku 2023 vykonávalo svoj operačný program deväť organizácií 

výrobcov v sektore mlieka a mliečnych výrobkov. V kalendárnom roku 2024 začne vykonávať svoj 

operačný program ďalšia organizácia výrobcov, celkovo tak bude v kalendárnom roku 2024 vykonávať 

svoj operačný program desať organizácií výrobcov v sektore mlieka a mliečnych výrobkov. V 

kalendárnom roku 2023 vykonávala svoj operačný program jedna organizácia výrobcov v sektore 

bravčového mäsa a jedna organizácia výrobcov v sektore zemiakov.  

Pôvodne sa predpokladalo, že dôjde k vykonávaniu operačných programov aj v sektore ovčieho a kozieho 

mäsa, kde bola uznaná jedna skupina výrobcov, tá však nepredložila na schválenie svoj operačný 

program, preto v kalendárnom roku neboli v tomto sektore vykonávané žiadne intervencie.  
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Výstupy budú predmetom správy o výkonnosti za finančný rok 2024.  

V rámci voliteľných sektorov sa začal v roku 2023 po prvý krát uplatňovať Strategický plán SPP aj pri 

sektore zemiakov. Cez jeden schválený operačný program sa zapojilo až 15 prvovýrobcov z produkcie 

zemiakov. Naplánované boli dve organizácie výrobcov do roku 2024 a 4 organizácie výrobcov od roku 

2025. 

Sektor ovocia a zeleniny 

Uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny sa rozhodli pokračovať vo vykonávaní svojich 

operačných programov za podmienok platných podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013. V roku 2023 nedošlo 

k uznaniu novej organizácie výrobcov. 

Sektor vinohradníctva a vinárstva  

V priebehu finančného roka 2023 Slovenská republika neuplatňovala žiadnu zo zvolených intervencií v 

rámci Strategického plánu pre sektor vinohradníctva a vinárstva, a to z dôvodu, že všetky dostupné 

finančné prostriedky poskytnuté z Európskeho poľnohospodárskeho záručného fondu sú čerpané na 

vyplácanie už schválených žiadostí na reštrukturalizáciu a konverziu vinohradov pod Národným 

podporným programom 2019 - 2023. Počet prijatých žiadostí bol tak enormný, že počas prechodného 

obdobia bude Slovenská republika stále vyplácať schválené žiadosti na reštrukturalizáciu a konverziu 

vinohradov. 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy: V rámci časti “2.2.Realizované výstupy – jednotkové sumy – 

dodatočné národné financovanie” boli zaznamenané odchýlky od referenčnej jednotkovej sumy (55.1.3.1, 

55.1.2b, 55.1.2d, 55.1.5.1). Tieto odchýlky boli spôsobené  rôznorodými pod opatreniami, ktoré 

neumožňujú predvídať počet akcií alebo jednotiek v ukazovateli O.37 a tým pádom ani plánovanú 

jednotkovú sumu, ktorá sa od neho odvíja. Odchýlky nemajú vplyv na plnenie cieľa stanoveného v SPP a 

čerpanie finančných prostriedkov. 

Translated text (EN): 

Strategic interventions for beekeeping are laid down in national legislation, Government Regulation 

10/2023. https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2023/10/20230115 

Intervention 55.1.1 – Advisory services, technical assistance, training, information and exchange of good 

practices, including through networking, for beekeepers and beekeepers’ organisations for the period from 

1. 1. 2023-31. 7. 2023 used at 84 %. The objective of this intervention was set at 310 applications. We 

achieved 260 applications and the target was not met. The most educational activities take place during 

the autumn and winter seasons, when beekeepers have more time than the main beekeeping season 

(spring, summer). This is probably the reason why the target set for the first half of 2023 has not been 

reached. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number 

of interventions carried out at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

The target set in intervention 55.1.2a – Investments in tangible and intangible assets as well as other 

actions was met at 107 %. Under this intervention, we reached 856 applications, the target was set at 800 

applications. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the 

number of interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

Intervention 55.1.2b – Combating bee mortality was used at 221 %. Between 1 January 2023 and 31 July 

2023, 18 measures under the intervention were approved by the PA. This high percentage is due to the 

fact that the final number of beekeepers supported by this intervention included all beekeepers who 

benefited from support for medicines for bees. The planned unit amount was 31.13 % lower (EUR 7.69) 

compared to the target of EUR 24.71 due to the high number of beekeepers supported under this 

intervention. For this intervention, we plan to adjust further the planned unit amount and final output 

indicators. The established output indicator O.37 is the number of beekeepers. The number of beekeepers 
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is: number of beekeepers who carried out interventions. We refer to the final beneficiaries of support – a 

single beekeeper and beekeepers within the basic organisation – to the exclusion of duplicates. 

55.1.2c for the planting of new honey-bearing trees and shrubs. These measures help to create better 

habitats for other pollinators and insects in the long term. This intervention target has been met at 100 %. 

The specified output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of 

interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

There are positive developments and increases when beekeepers apply for intervention 55.1.2d – 

Restoration of beehives in the Union, rearing and breeding of beehives to 324 %. The objective of this 

intervention was set at 25 applications. We reached 81 applications. The planned unit amount was set at 

185, reaching 54, 58 (29.38 %). This development has been achieved mainly due to the greater interest of 

beekeepers in purchasing new breeding material (mothers) and technical equipment for the transhumance 

of beehives. This intervention also helps to improve market orientation and increase the competitiveness 

of farms in both the short and long term, including a greater focus on research and technology. The 

specified output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of 

interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. Under this 

intervention, we plan to correct the planned unit amount and final output indicators in a further 

modification. 

The target under intervention 55.1.3 – Measures to support laboratories for analysis of apiculture products, 

bee losses or productivity declines and substances potentially toxic to bees was not met in the first half of 

2023. Of the target of 300 samples, we reached 21.4 % (49 samples). The defined output indicator O.37 is 

the number of analyses carried out. The number of analyses carried out shall be the number of analyses of 

the samples carried out. In the first half of 2023, beekeepers’ interest in this intervention was lower. The 

target of 300 samples was set from the 5-year average of the use of this intervention for past beekeepers’ 

programmes. In the first half of 2023, beekeepers’ interest in this intervention was lower. The target of 

300 samples was set on the basis of the 5-year average of the use of this intervention in the past 

beekeeping programmes. 

In the first half of the apiculture year, the Paying Agency approved 1 project under intervention 55.1.4, 

which focused on the causes of bee mortality in Slovakia. The target for this intervention was met at 

100 %. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number 

of interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

The specified output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of 

interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

Intervention 55.1.5 – Promotion, communication and marketing, including the market, monitoring actions 

and activities aimed in particular at increasing consumers’ awareness of the quality of apiculture products, 

was fulfilled to 317 %. 38 applications were approved under this intervention. The target set in the 

intervention was 12. This intervention introduced a new measure under which there was a higher number 

of activities and a lower value of the planned unit amount of EUR 723,24 (- 80 %). The specified output 

indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of interventions 

implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

Sectoral interventions in other sectors 

According to the approved CAP Strategic Plan 2023-2027, the Slovak Republic has decided to support, 

through sectoral interventions, in addition to the mandatory fruit and vegetables, wine and apiculture 

sectors, producer organisations from optional sectors (so-called other sectors): 

— Milk and milk products sector 

— Pigmeat sector 
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— Sheepmeat and goatmeat sector 

— Potato sector 

Recognised producer organisations in other sectors could start implementing their operational programme 

during calendar year 2023. In calendar year 2022, the Agricultural Paying Agency launched calls for 

operational programmes in the dairy, pigmeat, sheepmeat and goatmeat and potato sectors. The national 

legislation laying down the rules for granting support for the implementation of the measures of the 

Strategic Plan of the Common Agricultural Policy in selected agricultural sectors entered into force on 13 

May 2023 (Regulation of the Government of the Slovak Republic of 3 May 2023 laying down rules for the 

granting of support for the implementation of the measures of the Strategic Plan of the Common 

Agricultural Policy in selected agricultural sectors). 

The Slovak Republic allocated a total of EUR 25051643,00 for types of interventions in other sectors for 

2023-2027. During calendar year 2023, nine producer organisations in the dairy sector implemented their 

operational programme. In calendar year 2024, another producer organisation will start implementing its 

operational programme, so in total ten producer organisations in the milk and milk products sector will 

implement their operational programme in calendar year 2024. In calendar year 2023, one producer 

organisation in the pigmeat sector and one producer organisation in the potato sector implemented its 

operational programme. 

It was initially foreseen that operational programmes would also be implemented in the sheepmeat and 

goatmeat sector, where one producer group had been recognised, but the latter had not submitted its 

operational programme for approval, so no interventions were carried out in this sector in the calendar 

year. 

The outputs will be subject to a performance report for the financial year 2024. 

Under the optional sectors, the CAP Strategic Plan also started to apply for the potato sector for the first 

time in 2023. Up to 15 potato primary producers were involved through one approved operational 

programme. Two POs were planned by 2024 and 4 POs from 2025 onwards. 

Fruit and vegetables 

Recognised producer organisations in the fruit and vegetables sector have decided to continue 

implementing their operational programmes under the conditions applicable under Regulation (EU) No 

1308/2013. No recognition of a new producer organisation took place in 2023. 

Wine sector  

During the financial year 2023, the Slovak Republic did not apply any of the selected interventions under 

the Strategic Plan for the wine sector, due to the fact that all available funds provided by the European 

Agricultural Guarantee Fund are used for the payment of applications for restructuring and conversion of 

vineyards already approved under the National Support Programme 2019-2023. The number of 

applications received was so enormous that during the transitional period the Slovak Republic will still 

pay approved applications for the restructuring and conversion of vineyards. 

Deviation from reference unit amount: Under ‘2.2.Realised outputs – unit amounts – additional national 

financing’, deviations from the reference unit amount (55.1.3.1, 55.1.2b, 55.1.2d, 55.1.5.1) were recorded. 

These deviations were due to a variety of sub-measures which do not make it possible to predict the 

number of shares or units in the O.37 indicator and thus the planned unit amount resulting from it. 

Derogations do not affect the achievement of the target set in the CAP and the absorption of funds. 
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1.2 Stav vykonávania strategického plánu SPP podľa špecifických 
a prierezových cieľov 

1.2.1 Špecifický cieľ 1: podporiť hospodársky udržateľný poľnohospodársky 
príjem a odolnosť poľnohospodárskeho sektora na celom území Únie s cieľom 
zvýšiť dlhodobú potravinovú bezpečnosť a poľnohospodársku rozmanitosť, ako aj 
zabezpečiť hospodársku udržateľnosť poľnohospodárskej výroby v Únii 

V roku 2023 sa pre tento Špecifický cieľ nerealizovali žiadne intervencie. Predpokladaný začiatok 

implementácie sa predpokladá v roku 2024. 

Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 

 

Neprojektové intervencie: 

·71.1 - Platby pre oblasti s prírodnými alebo inými osobitnými obmedzeniami (ANC) 

·72.1 - Platba v rámci sústavy Natura 2000 na poľnohospodárskej pôde (TTP) 

·72.2 - Platba v rámci sústavy Natura 2000 na lesných pozemkoch 

 

Výzvy na uvedené intervencie boli vyhlásené Pôdohospodárskou platobnou agentúrou do 31.5.2023 

s tým, že vyplácanie finančných prostriedkov prebehne v kalendárnom roku 2024.   

Priame platby:  

Všetky intervencie sú spustené od začiatku roka 2023 a špecifické ciele sú implementované. 

 

Sektorové intervencie: 

58.3 - Poistenie úrody v sektore vinohradníctva a vinárstva - Intervencia sa vo finančnom roku 2023 

nevykonávala 

67.4.6 – Komunikačné činnosti zamerané na zvyšovanie povedomia a informovanie spotrebiteľov si do 

svojho operačného programu nezahrnula žiadna z organizácií výrobcov – v priebehu kalendárneho roka 

2023 realizovalo operačný program v sektore mlieka a mliečnych výrobkov deväť organizácií výrobcov. 

49.9 - Poistenie zberu a úrody, 49.10 - Stiahnutie z trhu, 49.11 - Zelený zber, 49.12 - Nepozbieranie 

úrody, 49.13 - Vzájomné fondy, 49.14 – Komunikácia, 49.16 - Opätovná výsadba - V priebehu 

kalendárneho roka 2023 sa nevykonávala žiadna zo zvolených intervencií v rámci sektora ovocie a 

zelenina z dôvodu, že uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny s operačným programom 

predložili svoju žiadosť o pokračovanie svojho operačného programu až do jeho ukončenia za podmienok 

platných podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, ods. 6, písm. c) nariadenia 

Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2021/2117. Zároveň nebola doručená žiadna žiadosť o uznanie novej 

organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny, ktorá by vykonávala svoj operačný program v 

predmetnom období. 
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67.1.5 – Predchádzanie krízam riadenie rizík. Organizácia výrobcov v sektore zemiakov si túto 

intervenciu a napĺňanie špecifického cieľa v roku 2023 vo svojom operačnom programe nestanovila. 

Translated text (EN): 

No interventions were implemented for this Specific Objective in 2023. The expected start of 

implementation is foreseen in 2024. 

Status of preparation of interventions: 

Project interventions:  

In 2023, the preparation of legislation regulating the procedures for launching calls and the procedure for 

applying for non-refundable grants was ongoing. The adoption of the legislation in question is expected to 

be 2-3 quarter 2024. 

 

Non-project interventions: 

·71.1 – Payments to areas facing natural or other specific constraints (ANC) 

·72.1 – Natura 2000 payment on agricultural land (TTP) 

·72.2 – Natura 2000 payment on forest land 

 

The calls for the above-mentioned interventions were launched by the Agricultural Paying Agency by 31 

May 2023, with the payment of funds taking place in calendar year 2024.   

Direct payments:  

All interventions have been launched since the beginning of 2023 and the specific objectives are 

implemented. 

 

Sectoral interventions: 

58.3 – Crop insurance in the wine sector – No intervention in financial year 2023 

67.4.6 – No producer organisations included in their operational programme communication activities 

aimed at raising awareness and informing consumers – nine producer organisations implemented an 

operational programme in the milk and milk products sector in the course of calendar year 2023. 

49.9 – Harvest and harvest insurance, 49.10 – Market withdrawal, 49.11 – Green harvest, 49.12 – Non-

harvesting, 49.13 – Mutual funds, 49.14 – Communication, 49.16 – Replanting – No selected 

interventions within the fruit and vegetables sector were carried out in the course of calendar year 2023 

due to that recognised producer organisations in the fruit and vegetables sector with an operational 

programme have submitted their request to continue their operational programme until its closure under 

the conditions applicable under Regulation (EU) No 1308/2013, in accordance with Article 5(6), point (c), 

of Regulation (EU) 2021/2117 of the European Parliament and of the Council. At the same time, no 

application for recognition of a new producer organisation in the fruit and vegetables sector has been 

received to implement its operational programme during the period in question. 

67.1.5 – Crisis prevention, risk management. A producer organisation in the potato sector did not set out 

this intervention and the implementation of the specific objective in its operational programme in 2023. 
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1.2.2 Špecifický cieľ 2: posilniť trhovú orientáciu a zvýšiť konkurencieschopnosť 
poľnohospodárskych podnikov, a to z krátkodobého i dlhodobého hľadiska, 
vrátane intenzívnejšieho zamerania sa na výskum, technológie a digitalizáciu 

Intervencia 55.1.1 - Poradenské služby, technická pomoc, odborná príprava, informácie a výmena 

osvedčených postupov, a to aj prostredníctvom vytvárania sietí, pre včelárov a včelárske organizácie bola 

na obdobie od 1. 1. 2023 - 31. 7. 2023 využitá na 84 %. Cieľ tejto intervencie bol stanovený na 310 

žiadostí. Dosiahli sme 260 žiadostí a cieľ nebol splnený. Najviac vzdelávacích aktivít sa uskutočňuje v 

jesennom a zimnom období, kedy majú včelári viac času v porovnaní s hlavnou včelárskou sezónou (jar, 

leto). To je pravdepodobne dôvod, prečo sa cieľ stanovený na prvý polrok 2023 nedosiahol. Stanovený 

ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných zásahov na úrovni 

včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Cieľová hodnota stanovená v intervencii 55.1.2a - Investície do hmotného a nehmotného majetku, ako aj 

ostatné akcie bola splnená na 107 %. V rámci tejto intervencie sme dosiahli 856 žiadostí, cieľ bol 

stanovený na 800 žiadostí. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet 

realizovaných intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Intervencia 55.1.2b - Boj proti úhynu včiel bola využitá na 221 %. V období od 1. januára 2023 do 31. 

júla 2023 bolo platobnou agentúrou schválených 18 opatrení v rámci intervencie. Takéto vysoké percento 

je spôsobené tým, že v konečnom počte včelárov podporených touto intervenciou boli zahrnutí všetci 

včelári, ktorí využili podporu na lieky pre včely. Plánovaná jednotková suma bola nižšia o 31,13 % (7, 69 

EUR) v porovnaní s cieľovou sumou 24,71 EUR z dôvodu vysokého počtu včelárov podporených v rámci 

tejto intervencie. V rámci tejto intervencie plánujeme v ďalšej úprave úpravu plánovanej jednotkovej 

sumy a konečných ukazovateľov výstupu. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet včelárov. Počet 

včelárov predstavuje: počet včelárov, ktorí realizovali intervencie. Pod pojmom včelár rozumieme 

konečných príjemcov podpory - samostatného včelára a včelárov v rámci základnej organizácie, s 

vylúčením duplicitných. 

55.1.2c na výsadbu nových medonosných stromov a krov. Tieto opatrenia pomáhajú vytvárať lepšie 

biotopy pre ostatné opeľovače a hmyz z dlhodobého hľadiska. Tento cieľ intervencie bol splnený na 100 

%. Špecifikovaným ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných 

intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Pozitívny vývoj a nárast zaznamenávame pri žiadosti včelárov o intervenciu 55.1.2d - Obnova včelstiev v 

Únii, chov a šľachtenie včelstiev na 324 %. Cieľ tejto intervencie bol stanovený na 25 žiadostí. Dosiahli 

sme 81 žiadostí. Plánovaná jednotková suma bola stanovená na 185, dosiahli sme sumu 54, 58 (29,38 %). 

Takýto vývoj sa dosiahol najmä z dôvodu vyššieho záujmu včelárov o nákup nového plemenného 

materiálu (matiek) a technického vybavenia na sezónny presun včelstiev. Tento zásah tiež pomáha zlepšiť 

orientáciu na trh a zvýšiť konkurencieschopnosť fariem z krátkodobého aj dlhodobého hľadiska, vrátane 

väčšieho zamerania na výskum a technológie. Špecifikovaným ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. 

Počet akcií znamená počet realizovaných intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / 

schváleného žiadateľa. V rámci tejto intervencie plánujeme v ďalšej modifikácii korekciu plánovanej 

jednotkovej sumy a konečných ukazovateľov výstupu. 

V prvej polovici včelárskeho roka bol platobnou agentúrou schválený 1 projekt v rámci intervencie 55.1.4, 

ktorý bol zameraný na príčiny úhynu včiel na Slovensku. Cieľová hodnota tejto intervencie bola splnená 

na 100 %. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných 

intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. Špecifikovaným 

ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných intervencií na úrovni 

včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Translated text (EN): 

Intervention 55.1.1 – Advisory services, technical assistance, training, information and exchange of good 

practices, including through networking, for beekeepers and beekeepers’ organisations for the period from 

1. 1. 2023-31. 7. 2023 used at 84 %. The objective of this intervention was set at 310 applications. We 
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achieved 260 applications and the target was not met. The most educational activities take place during 

the autumn and winter seasons, when beekeepers have more time than the main beekeeping season 

(spring, summer). This is probably the reason why the target set for the first half of 2023 has not been 

reached. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number 

of interventions carried out at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

The target set in intervention 55.1.2a – Investments in tangible and intangible assets as well as other 

actions was met at 107 %. Under this intervention, we reached 856 applications, the target was set at 800 

applications. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the 

number of interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

Intervention 55.1.2b – Combating bee mortality was used at 221 %. Between 1 January 2023 and 31 July 

2023, 18 measures under the intervention were approved by the PA. This high percentage is due to the 

fact that the final number of beekeepers supported by this intervention included all beekeepers who 

benefited from support for medicines for bees. The planned unit amount was 31.13 % lower (EUR 7.69) 

compared to the target of EUR 24.71 due to the high number of beekeepers supported under this 

intervention. For this intervention, we plan to adjust further the planned unit amount and final output 

indicators. The established output indicator O.37 is the number of beekeepers. The number of beekeepers 

is: number of beekeepers who carried out interventions. We refer to the final beneficiaries of support – a 

single beekeeper and beekeepers within the basic organisation – to the exclusion of duplicates. 

55.1.2c for the planting of new honey-bearing trees and shrubs. These measures help to create better 

habitats for other pollinators and insects in the long term. This intervention target has been met at 100 %. 

The specified output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of 

interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

There are positive developments and increases when beekeepers apply for intervention 55.1.2d – 

Restoration of beehives in the Union, rearing and breeding of beehives to 324 %. The objective of this 

intervention was set at 25 applications. We reached 81 applications. The planned unit amount was set at 

185, reaching 54, 58 (29.38 %). This development has been achieved mainly due to the greater interest of 

beekeepers in purchasing new breeding material (mothers) and technical equipment for the transhumance 

of beehives. This intervention also helps to improve market orientation and increase the competitiveness 

of farms in both the short and long term, including a greater focus on research and technology. The 

specified output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of 

interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. Under this 

intervention, we plan to correct the planned unit amount and final output indicators in a further 

modification. 

In the first half of the apiculture year, the Paying Agency approved 1 project under intervention 55.1.4, 

which focused on the causes of bee mortality in Slovakia. The target for this intervention was met at 

100 %. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number 

of interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. The specified 

output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of interventions 

implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

1.2.3 Špecifický cieľ 3: zlepšiť postavenie poľnohospodárov v hodnotovom reťazci 

V roku 2023 sa pre tento Špecifický cieľ nerealizovali žiadne intervencie. Predpokladaný začiatok 

implementácie sa predpokladá v roku 2024. 

Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 
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Sektorové intervencie: 

·67.5.1 - Investície do hmotného a nehmotného majetku, výskum a experimentálne a inovatívne výrobné 

metódy a iné akcie, 67.5.4 - Akcie na zvýšenie udržateľnosti a efektívnosti prepravy a skladovaní, 67.5.6 - 

Propagácia, komunikácia a marketing - V roku 2023 sa tieto intervencie nerealizovali. Predpoklad 

začiatku implementácie je na rok 2024. 

·67.6.1 - Investície do hmotného a nehmotného majetku, výskum a experimentálne a inovatívne výrobné 

metódy a iné akcie; 67.6.3 - Propagácia, komunikácia a marketing - bola uznaná 1 skupina výrobcov 

·67.4.4 Akcie na zvýšenie udržateľnosti a efektívnosti prepravy a skladovania - výstupy budú predmetom 

správy o výkonnosti za finančný rok 2024. 

·49.1 - Plánovanie a organizácia výroby, 49.5 - Tréning vrátane koučingu a výmeny najlepších postupov, 

49.6 - Propagácia a marketing výrobkov, 49.7 - Uplatňovanie EÚ a národných schém kvality, 49.9 - 

Poistenie zberu a úrody, 49.10 - Stiahnutie z trhu, 49.11 - Zelený zber, 49.12 - Nepozbieranie úrody, 49.13 

- Vzájomné fondy, 49.14 – Komunikácia, 49.16 - Opätovná výsadba, 49.17 - Zlepšenie prístupu na trh v 

tretích krajinách - V priebehu kalendárneho roka 2023 sa nevykonávala žiadna zo zvolených intervencií z 

dôvodu, že uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny s operačným programom predložili 

svoju žiadosť o pokračovanie svojho operačného programu až do jeho ukončenia za podmienok platných 

podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, ods. 6, písm. c) nariadenia Európskeho 

parlamentu a Rady (EÚ) 2021/2117. Zároveň nebola doručená žiadna žiadosť o uznanie novej organizácie 

výrobcov v sektore ovocia a zeleniny, ktorá by vykonávala svoj operačný program v predmetnom období. 

·67.1.1 - Investície do hmotného a nehmotného majetku, výskum a experimentálne a inovatívne výrobné 

metódy a iné akcie - schválená organizácia výrobcov si v roku 2023. Vyhodnotenie výkonnosti bude v 

rámci finančného roka 2024. 

Translated text (EN): 

No interventions were implemented for this Specific Objective in 2023. The expected start of 

implementation is foreseen in 2024. 

Status of preparation of interventions: 

Project interventions:  

In 2023, the preparation of legislation regulating the procedures for launching calls and the procedure for 

applying for non-refundable grants was ongoing. The adoption of the legislation in question is expected to 

be 2-3 quarter 2024. 

 

Sectoral interventions: 

·67.5.1 – Investments in tangible and intangible assets, research and experimental and innovative 

production methods and other actions, 67.5.4 – Actions to increase sustainability and efficiency of 

transport and storage, 67.5.6 – Promotion, communication and marketing – These interventions were not 

implemented in 2023. Implementation is expected to start in 2024. 

·67.6.1 – Investment in tangible and intangible assets, research and experimental and innovative 

production methods and other actions; 67.6.3 – Promotion, communication and marketing – 1 producer 

group recognised 

·67.4.4 Actions to increase the sustainability and efficiency of transport and storage – Outputs will be 

subject to a performance report for financial year 2024. 
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·49.1 – Production planning and organisation, 49.5 – Tréning, including coaching and exchange of best 

practices, 49.6 – Promotion and marketing of products, 49.7 – Application of EU and national quality 

schemes, 49.9 – harvest and harvest insurance, 49.10 – Market withdrawal, 49.11 – Green harvesting, 

49.12 – Non-harvesting, 49.13 – Mutual funds; 49.14 – Communication, 49.16 – Replanting, 49.17 – 

Improving market access in third countries – No selected interventions were implemented during calendar 

year 2023 because recognised producer organisations in the fruit and vegetables sector with an operational 

programme submitted their request to continue their operational programme until its closure under the 

conditions applicable under Regulation (EU) No 1308/2013, in accordance with Article 5(6), point (c), of 

Regulation (EU) 2021/2117 of the European Parliament and of the Council. At the same time, no 

application for recognition of a new producer organisation in the fruit and vegetables sector has been 

received to implement its operational programme during the period in question. 

·67.1.1 – Investments in tangible and intangible assets, research and experimental and innovative 

production methods and other actions – approved producer organisation in 2023. The evaluation of 

performance will be in the context of the financial year 2024. 

1.2.4 Špecifický cieľ 4: prispieť k zmierňovaniu zmeny klímy a adaptácii na ňu, a to 
aj znižovaním emisií skleníkových plynov a zvyšovaním sekvestrácie uhlíka, ako aj 
k podpore udržateľnej energie 

V roku 2023 sa pre tento Špecifický cieľ nerealizovali žiadne intervencie. Predpokladaný začiatok 

implementácie sa predpokladá v roku 2024. 

Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 

Neprojektové intervencie: 

·70.04 - Ekologické poľnohospodárstvo 

·70.08 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia – Zatrávňovanie podmáčanej ornej pôdy 

·73.01 - Zakladanie agrolesníckeho systému 

·73.02 - Zakladanie líniových vegetačných prvkov 

·73.03 - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy 

 

Výzvy na uvedené intervencie boli vyhlásené Pôdohospodárskou platobnou agentúrou do 31.5.2023 s 

tým, že vyplácanie finančných prostriedkov prebehne v kalendárnom roku 2024. Priame platby:  

Všetky intervencie sú spustené od začiatku roka 2023 a špecifické ciele sú implementované. 

 

Sektorové intervencie: 

·Intervencia 67.5.1 - Investície do hmotného a nehmotného majetku, výskum a experimentálne a 

inovatívne výrobné metódy a iné akcie, Intervencia 67.5.4 - Akcie na zvýšenie udržateľnosti a efektívnosti 

prepravy a skladovaní - V roku 2023 sa tieto intervencie nerealizovali. Predpoklad začiatku implementácie 

je na rok 2024. 
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·49.1 - Plánovanie a organizácia výroby, 49.5 - Tréning vrátane koučingu a výmeny najlepších postupov, 

49.15 - Poradenstvo a technická pomoc, 49.18 – Výskum a vývoj - v priebehu kalendárneho roka 2023 sa 

nevykonávala žiadna zo zvolených intervencií z dôvodu, že uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia 

a zeleniny s operačným programom predložili svoju žiadosť o pokračovanie svojho operačného programu 

až do jeho ukončenia za podmienok platných podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, 

ods. 6, písm. c) nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2021/2117. Zároveň nebola doručená 

žiadna žiadosť o uznanie novej organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny, ktorá by vykonávala 

svoj operačný program v predmetnom období. Intervenciu 49.18 – Výskum a vývoj je možné uplatňovať 

až od roku 2024. 

·67.1.1 - Investície do hmotného a nehmotného majetku, výskum a experimentálne a inovatívne výrobné 

metódy a iné akcie - schválená organizácia výrobcov si v roku 2023. Vyhodnotenie výkonnosti bude v 

rámci finančného roka 2024. 

V priebehu kalendárneho roka 2023 realizovalo operačný program v sektore mlieka a mliečnych výrobkov 

deväť organizácií výrobcov. Operačné programy sa nesnažili dosahovať špecifický cieľ 4. Dôvodom môže 

byť nízka finančná alokácia na jeden operačný program v sektore mlieka a mliečnych výrobkov a vysoké 

náklady na realizáciu investícií zameraných na zmierňovanie zmeny klímy. 

1.2.5 Špecifický cieľ 5: podporiť udržateľný rozvoj a efektívny manažment 
prírodných zdrojov, ako sú voda, pôda a vzduch, a to aj znížením závislosti 
od chemických látok 

V roku 2023 sa pre tento Špecifický cieľ nerealizovali žiadne intervencie. Predpokladaný začiatok 

implementácie sa predpokladá v roku 2024. 

Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 

 

Neprojektové intervencie: 

·70.04 - Ekologické poľnohospodárstvo 

·70.05 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia - Precízne hnojenie orných pôd - ochrana vodných 

zdrojov 

·70.06 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia – Šetrné hospodárenie na ornej pôde, v ovocných 

sadoch a vinohradoch 

·70.07 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia– Ochrana a zachovanie biodiverzity 

·73.02 - Zakladanie líniových vegetačných prvkov 

 

Výzvy na uvedené intervencie boli vyhlásené Pôdohospodárskou platobnou agentúrou do 31.5.2023 s 

tým, že vyplácanie finančných prostriedkov prebehne v kalendárnom roku 2024.  

 

Priame platby:  
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Všetky intervencie sú spustené od začiatku roka 2023 a špecifické ciele sú implementované. 

 

Sektorové intervencie: 

·58.1 - Reštrukturalizácia a konverzia vinohradov - Intervencia sa vo finančnom roku 2023 nevykonávala 

·49.1 - Plánovanie a organizácia výroby, 49.5 - Tréning vrátane koučingu a výmeny najlepších postupov, 

49.15 - Poradenstvo a technická pomoc, 49.2 - Ochrana a zvyšovanie biodiverzity, 49.4 - Ostatné akcie, 

49.18 – Výskum a vývoj. V priebehu kalendárneho roka 2023 sa nevykonávala žiadna zo zvolených 

intervencií z dôvodu, že uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny s operačným 

programom predložili svoju žiadosť o pokračovanie svojho operačného programu až do jeho ukončenia za 

podmienok platných podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, ods. 6, písm. c) 

nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2021/2117. Zároveň nebola doručená žiadna žiadosť o 

uznanie novej organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny, ktorá by vykonávala svoj operačný 

program v predmetnom období. Intervenciu 49.18 – Výskum a vývoj je možné uplatňovať až od roku 

2024. 

Translated text (EN): 

No interventions were implemented for this Specific Objective in 2023. The expected start of 

implementation is foreseen in 2024. 

Status of preparation of interventions: 

Project interventions:  

In 2023, the preparation of legislation regulating the procedures for launching calls and the procedure for 

applying for non-refundable grants was ongoing. The adoption of the legislation in question is expected to 

be 2-3 quarter 2024. 

 

Non-project interventions: 

·70.04 – Organic farming 

·70.05 – Agri-environment-climate intervention – Precision fertilisation of arable soils – protection of 

water resources 

·70.06 – Agri-environment-climate intervention – Share management on arable land, orchards and 

vineyards 

·70.07 – Agri-environment-climate intervention – Protection and conservation of biodiversity 

·73.02 – Creation of liner vegetation elements 

 

The calls for the above-mentioned interventions were launched by the Agricultural Paying Agency by 31 

May 2023, with the payment of funds taking place in calendar year 2024.  
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Direct payments:  

All interventions have been launched since the beginning of 2023 and the specific objectives are 

implemented. 

 

Sectoral interventions: 

·58.1 – Restructuring and conversion of vineyards – No intervention in financial year 2023 

·49.1 – Production planning and organisation, 49.5 – Tréning, including coaching and exchange of best 

practices, 49.15 – Advice and technical assistance, 49.2 – Protection and enhancement of biodiversity, 

49.4 – Other actions, 49.18 – Research and development. During calendar year 2023, none of the selected 

interventions were implemented because recognised producer organisations in the fruit and vegetables 

sector with an operational programme submitted their request to continue their operational programme 

until its closure under the conditions applicable under Regulation (EU) No 1308/2013, in accordance with 

Article 5(6), point (c), of Regulation (EU) 2021/2117 of the European Parliament and of the Council. At 

the same time, no application for recognition of a new producer organisation in the fruit and vegetables 

sector has been received to implement its operational programme during the period in question. 

Intervention 49.18 – Research and development can only be applied from 2024. 

1.2.6 Špecifický cieľ 6: prispieť k zastaveniu a zvráteniu straty biodiverzity, zlepšiť 
ekosystémové služby a zachovať biotopy a krajinné oblasti 

Strategické intervencie pre včelárstvo sú stanovené v rámci vnútroštátnych právnych predpisov, 

nariadenie vlády č. 10/2023. https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2023/10/20230115 

Intervencia 55.1.1 - Poradenské služby, technická pomoc, odborná príprava, informácie a výmena 

osvedčených postupov, a to aj prostredníctvom vytvárania sietí, pre včelárov a včelárske organizácie bola 

na obdobie od 1. 1. 2023 - 31. 7. 2023 využitá na 84 %. Cieľ tejto intervencie bol stanovený na 310 

žiadostí. Dosiahli sme 260 žiadostí a cieľ nebol splnený. Najviac vzdelávacích aktivít sa uskutočňuje v 

jesennom a zimnom období, kedy majú včelári viac času v porovnaní s hlavnou včelárskou sezónou (jar, 

leto). To je pravdepodobne dôvod, prečo sa cieľ stanovený na prvý polrok 2023 nedosiahol. Stanovený 

ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných zásahov na úrovni 

včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Cieľová hodnota stanovená v intervencii 55.1.2a - Investície do hmotného a nehmotného majetku, ako aj 

ostatné akcie bola splnená na 107 %. V rámci tejto intervencie sme dosiahli 856 žiadostí, cieľ bol 

stanovený na 800 žiadostí. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet 

realizovaných intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 

Intervencia 55.1.2b - Boj proti úhynu včiel bola využitá na 221 %. V období od 1. januára 2023 do 31. 

júla 2023 bolo platobnou agentúrou schválených 18 opatrení v rámci intervencie. Takéto vysoké percento 

je spôsobené tým, že v konečnom počte včelárov podporených touto intervenciou boli zahrnutí všetci 

včelári, ktorí využili podporu na lieky pre včely. Plánovaná jednotková suma bola nižšia o 31,13 % (7, 69 

EUR) v porovnaní s cieľovou sumou 24,71 EUR z dôvodu vysokého počtu včelárov podporených v rámci 

tejto intervencie. V rámci tejto intervencie plánujeme v ďalšej úprave úpravu plánovanej jednotkovej 

sumy a konečných ukazovateľov výstupu. Stanovený ukazovateľ výstupu O.37 je počet včelárov. Počet 

včelárov predstavuje: počet včelárov, ktorí realizovali intervencie. Pod pojmom včelár rozumieme 

konečných príjemcov podpory - samostatného včelára a včelárov v rámci základnej organizácie, s 

vylúčením duplicitných. 

55.1.2c na výsadbu nových medonosných stromov a krov. Tieto opatrenia pomáhajú vytvárať lepšie 

biotopy pre ostatné opeľovače a hmyz z dlhodobého hľadiska. Tento cieľ intervencie bol splnený na 100 

%. Špecifikovaným ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných 

intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 
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Pozitívny vývoj a nárast zaznamenávame pri žiadosti včelárov o intervenciu 55.1.2d - Obnova včelstiev v 

Únii, chov a šľachtenie včelstiev na 324 %. Cieľ tejto intervencie bol stanovený na 25 žiadostí. Dosiahli 

sme 81 žiadostí. Plánovaná jednotková suma bola stanovená na 185, dosiahli sme sumu 54, 58 (29,38 %). 

Takýto vývoj sa dosiahol najmä z dôvodu vyššieho záujmu včelárov o nákup nového plemenného 

materiálu (matiek) a technického vybavenia na sezónny presun včelstiev. Tento zásah tiež pomáha zlepšiť 

orientáciu na trh a zvýšiť konkurencieschopnosť fariem z krátkodobého aj dlhodobého hľadiska, vrátane 

väčšieho zamerania na výskum a technológie. Špecifikovaným ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. 

Počet akcií znamená počet realizovaných intervencií na úrovni včelára / základnej organizácie / 

schváleného žiadateľa. V rámci tejto intervencie plánujeme v ďalšej modifikácii korekciu plánovanej 

jednotkovej sumy a konečných ukazovateľov výstupu. 

Translated text (EN): 

Strategic interventions for beekeeping are laid down in national legislation, Government Regulation 

10/2023. https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2023/10/20230115 

Intervention 55.1.1 – Advisory services, technical assistance, training, information and exchange of good 

practices, including through networking, for beekeepers and beekeepers’ organisations for the period from 

1. 1. 2023-31. 7. 2023 used at 84 %. The objective of this intervention was set at 310 applications. We 

achieved 260 applications and the target was not met. The most educational activities take place during 

the autumn and winter seasons, when beekeepers have more time than the main beekeeping season 

(spring, summer). This is probably the reason why the target set for the first half of 2023 has not been 

reached. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number 

of interventions carried out at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

The target set in intervention 55.1.2a – Investments in tangible and intangible assets as well as other 

actions was met at 107 %. Under this intervention, we reached 856 applications, the target was set at 800 

applications. The defined output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the 

number of interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

Intervention 55.1.2b – Combating bee mortality was used at 221 %. Between 1 January 2023 and 31 July 

2023, 18 measures under the intervention were approved by the PA. This high percentage is due to the 

fact that the final number of beekeepers supported by this intervention included all beekeepers who 

benefited from support for medicines for bees. The planned unit amount was 31.13 % lower (EUR 7.69) 

compared to the target of EUR 24.71 due to the high number of beekeepers supported under this 

intervention. For this intervention, we plan to adjust further the planned unit amount and final output 

indicators. The established output indicator O.37 is the number of beekeepers. The number of beekeepers 

is: number of beekeepers who carried out interventions. We refer to the final beneficiaries of support – a 

single beekeeper and beekeepers within the basic organisation – to the exclusion of duplicates. 

55.1.2c for the planting of new honey-bearing trees and shrubs. These measures help to create better 

habitats for other pollinators and insects in the long term. This intervention target has been met at 100 %. 

The specified output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of 

interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

There are positive developments and increases when beekeepers apply for intervention 55.1.2d – 

Restoration of beehives in the Union, rearing and breeding of beehives to 324 %. The objective of this 

intervention was set at 25 applications. We reached 81 applications. The planned unit amount was set at 

185, reaching 54, 58 (29.38 %). This development has been achieved mainly due to the greater interest of 

beekeepers in purchasing new breeding material (mothers) and technical equipment for the transhumance 

of beehives. This intervention also helps to improve market orientation and increase the competitiveness 

of farms in both the short and long term, including a greater focus on research and technology. The 

specified output indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of 

interventions implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. Under this 

intervention, we plan to correct the planned unit amount and final output indicators in a further 

modification. 
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1.2.7 Špecifický cieľ 7: získavať a udržať si mladých poľnohospodárov a nových 
poľnohospodárov a uľahčiť udržateľný rozvoj podnikania na vidieku 

V roku 2023 sa pre tento Špecifický cieľ nerealizovali žiadne intervencie. Predpokladaný začiatok 

implementácie sa predpokladá v roku 2024. 

Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 

 

Priame platby:  

Všetky intervencie sú spustené od začiatku roka 2023 a špecifické ciele sú implementované. 

Translated text (EN): 

No interventions were implemented for this Specific Objective in 2023. The expected start of 

implementation is foreseen in 2024. 

Status of preparation of interventions: 

Project interventions:  

In 2023, the preparation of legislation regulating the procedures for launching calls and the procedure for 

applying for non-refundable grants was ongoing. The adoption of the legislation in question is expected to 

be 2-3 quarter 2024. 

 

Direct payments:  

All interventions have been launched since the beginning of 2023 and the specific objectives are 

implemented. 

1.2.8 Špecifický cieľ 8: podporiť zamestnanosť, rast, rodovú rovnosť vrátane 
účasti žien v poľnohospodárstve, sociálne začlenenie a miestny rozvoj vo 
vidieckych oblastiach vrátane obehového biohospodárstva a udržateľného 
lesného hospodárstva 

V roku 2023 sa pre tento Špecifický cieľ nerealizovali žiadne intervencie. Predpokladaný začiatok 

implementácie sa predpokladá v roku 2024. 

Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 
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Sektorové intervencie:  

49.3 - Zlepšenie podmienok zamestnancov. V priebehu kalendárneho roka 2023 sa celkovo nevykonávala 

žiadna zo zvolených intervencií z dôvodu, že uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny s 

operačným programom predložili svoju žiadosť o pokračovanie svojho operačného programu až do jeho 

ukončenia za podmienok platných podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, ods. 6, 

písm. c) nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2021/2117. Zároveň nebola doručená žiadna 

žiadosť o uznanie novej organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny, ktorá by vykonávala svoj 

operačný program v predmetnom období. 

Translated text (EN): 

No interventions were implemented for this Specific Objective in 2023. The expected start of 

implementation is foreseen in 2024. 

Status of preparation of interventions: 

Project interventions:  

In 2023, the preparation of legislation regulating the procedures for launching calls and the procedure for 

applying for non-refundable grants was ongoing. The adoption of the legislation in question is expected to 

be 2-3 quarter 2024. 

 

Sectoral interventions:  

49.3 – Improving staff conditions. In total, none of the selected interventions were implemented during 

calendar year 2023 because recognised producer organisations in the fruit and vegetables sector with an 

operational programme submitted their request to continue their operational programme until its closure 

under the conditions applicable under Regulation (EU) No 1308/2013, in accordance with Article 5(6), 

point (c), of Regulation (EU) 2021/2117 of the European Parliament and of the Council. At the same time, 

no application for recognition of a new producer organisation in the fruit and vegetables sector has been 

received to implement its operational programme during the period in question. 

1.2.9 Špecifický cieľ 9: zlepšiť reakciu poľnohospodárstva Únie na požiadavky 
spoločnosti týkajúce sa potravín a zdravia vrátane požiadaviek na vysokokvalitné, 
bezpečné a výživné potraviny vyrobené udržateľným spôsobom, znížiť plytvanie 
potravinami, ako aj zlepšiť dobré životné podmienky zvierat a bojovať proti 
antimikrobiálnym rezistenciám 

Cieľ v rámci intervencie 55.1.3 - Opatrenia na podporu laboratórií na analýzu včelárskych produktov, strát 

včiel alebo poklesu produktivity a látok potenciálne toxických pre včely nebol v prvom polroku 2023 

splnený. Z cieľového počtu 300 vzoriek sme dosiahli 21,4 % (49 vzoriek). Stanovený ukazovateľ výstupu 

O.37 je počet vykonaných analýz. Počet vykonaných analýz predstavuje počet vykonaných analýz 

vzoriek. V prvom polroku 2023 bol nižší záujem včelárov o tento zásah. Cieľový počet 300 vzoriek bol 

stanovený z 5-ročného priemeru využívania tohto zásahu v rámci programov Včelári z minulosti. V prvej 

polovici roka 2023 bol záujem včelárov o tento zásah nižší. Cieľový počet 300 vzoriek bol stanovený na 

základe 5-ročného priemeru využívania tejto intervencie v rámci programov pre včelárov z minulosti. 

Intervencia 55.1.5 - Propagácia, komunikácia a marketing vrátane trhu, monitorovacích akcií a činností 

zameraných najmä na zvýšenie informovanosti spotrebiteľov o kvalite včelárskych produktov bola 

splnená na 317 %. V rámci tejto intervencie bolo schválených 38 žiadostí. Cieľová hodnota stanovená v 

intervencii bola 12. V rámci tejto intervencie sa zaviedlo nové pod opatrenie, v rámci ktorého bol vyšší 

počet činností a nižšia hodnota plánovanej jednotkovej sumy 723,24 EUR (- 80 %). Špecifikovaným 

ukazovateľom výstupu O.37 je počet akcií. Počet akcií znamená počet realizovaných intervencií na úrovni 

včelára / základnej organizácie / schváleného žiadateľa. 
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Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 

 

Neprojektové intervencie: 

·70.04 - Ekologické poľnohospodárstvo 

·70.11 - Podpora dobrých životných podmienok zvierat 

 

Výzvy na uvedené intervencie boli vyhlásené Pôdohospodárskou platobnou agentúrou do 31.5.2023 s 

tým, že vyplácanie finančných prostriedkov prebehne v kalendárnom roku 2024.  

 

Priame platby:  

Všetky intervencie sú spustené od začiatku roka 2023 a špecifické ciele sú implementované. 

 

Sektorové intervencie: 

·58.4 - Informačné akcie týkajúce sa vína z Európskej únie podporujúce zodpovedné pitie vína alebo 

propagujúce schémy kvality EÚ – chránené zemepisné označenie a chránené označenie pôvodu - 

Intervencia sa vo finančnom roku 2023 nevykonávala. Výzva na intervenciu bude vyhlásená v priebehu 

nasledujúcich mesiacov 2024. 

·67.5.1 - Investície do hmotných a nehmotných aktív, výskum a experimentálne a inovatívne výrobné 

metódy a iné akcie - V roku 2023 sa tieto intervencie nerealizovali. Predpoklad začiatku implementácie je 

na rok 2024. 

49.6 - Propagácia a marketing výrobkov. V priebehu kalendárneho roka 2023 sa celkovo nevykonávala 

žiadna zo zvolených intervencií z dôvodu, že uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny s 

operačným programom predložili svoju žiadosť o pokračovanie svojho operačného programu až do jeho 

ukončenia za podmienok platných podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, ods. 6, 

písm. c) nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2021/2117. Zároveň nebola doručená žiadna 

žiadosť o uznanie novej organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny, ktorá by vykonávala svoj 

operačný program v predmetnom období. 

Translated text (EN): 

The target under intervention 55.1.3 – Measures to support laboratories for analysis of apiculture products, 

bee losses or productivity declines and substances potentially toxic to bees was not met in the first half of 

2023. Of the target of 300 samples, we reached 21.4 % (49 samples). The defined output indicator O.37 is 

the number of analyses carried out. The number of analyses carried out shall be the number of analyses of 

the samples carried out. In the first half of 2023, beekeepers’ interest in this intervention was lower. The 

target of 300 samples was set from the 5-year average of the use of this intervention for past beekeepers’ 

programmes. In the first half of 2023, beekeepers’ interest in this intervention was lower. The target of 

300 samples was set on the basis of the 5-year average of the use of this intervention in the past 

beekeeping programmes. 
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Intervention 55.1.5 – Promotion, communication and marketing, including the market, monitoring actions 

and activities aimed in particular at increasing consumers’ awareness of the quality of apiculture products, 

was fulfilled to 317 %. 38 applications were approved under this intervention. The target set in the 

intervention was 12. This intervention introduced a new measure under which there was a higher number 

of activities and a lower value of the planned unit amount of EUR 723,24 (- 80 %). The specified output 

indicator O.37 is the number of actions. Number of actions means the number of interventions 

implemented at beekeeper/basic organisation/approved applicant level. 

Status of preparation of interventions: 

Project interventions:  

In 2023, the preparation of legislation regulating the procedures for launching calls and the procedure for 

applying for non-refundable grants was ongoing. The adoption of the legislation in question is expected to 

be 2-3 quarter 2024. 

 

Non-project interventions: 

·70.04 – Organic farming 

·70.11 – Promoting animal welfare 

 

The calls for the above-mentioned interventions were launched by the Agricultural Paying Agency by 31 

May 2023, with the payment of funds taking place in calendar year 2024.  

 

Direct payments:  

All interventions have been launched since the beginning of 2023 and the specific objectives are 

implemented. 

 

Sectoral interventions: 

·58.4 – Information actions concerning European Union wine supporting responsible drinking of wine or 

promoting EU quality schemes – Protected Geographical Indication and Protected Designation of Origin – 

Not implemented in the 2023 financial year. The call for intervention will be launched in the coming 

months 2024. 

·67.5.1 – Investments in tangible and intangible assets, research and experimental and innovative 

production methods and other actions – In 2023, these interventions were not implemented. 

Implementation is expected to start in 2024. 

49.6 – Promotion and marketing of products. In total, none of the selected interventions were 

implemented during calendar year 2023 because recognised producer organisations in the fruit and 

vegetables sector with an operational programme submitted their request to continue their operational 

programme until its closure under the conditions applicable under Regulation (EU) No 1308/2013, in 

accordance with Article 5(6), point (c), of Regulation (EU) 2021/2117 of the European Parliament and of 

the Council. At the same time, no application for recognition of a new producer organisation in the fruit 

and vegetables sector has been received to implement its operational programme during the period in 

question. 
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1.2.10 Prierezový cieľ: modernizovať poľnohospodárstvo a vidiek s podporou 
a zdieľaním vedomostí, inovácií a digitálnych riešení v poľnohospodárstve 
a vo vidieckych oblastiach a podnecovaním ich využívania zo strany 
poľnohospodárov prostredníctvom lepšieho prístupu k výskumu, inovácii, výmene 
vedomostí a odbornej príprave 

V roku 2023 sa pre tento Špecifický cieľ nerealizovali žiadne intervencie. Predpokladaný začiatok 

implementácie sa predpokladá v roku 2024. 

 

Stav prípravy intervencií: 

Projektové intervencie:  

V roku 2023 prebiehala príprava legislatívy, ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev a konania o 

žiadostí o NFP. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 štvrťrok 2024. 

 

Sektorové intervencie: 

·67.4.2 Poradenské služby a technická pomoc - prierezový cieľ do svojho operačného programu 

nezahrnula žiadna z organizácií výrobcov, avšak odborné poradenské služby využívali v kalendárnom 

roku tri organizácie výrobcov 

·49.5 - Tréning vrátane koučingu a výmeny najlepších postupov a 49.15 - Poradenstvo a technická pomoc. 

V priebehu kalendárneho roka 2023 sa nevykonávala žiadna zo zvolených intervencií z dôvodu, že uznané 

organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny s operačným programom predložili svoju žiadosť o 

pokračovanie svojho operačného programu až do jeho ukončenia za podmienok platných podľa nariadenia 

(EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, ods. 6, písm. c) nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 

2021/2117. Zároveň nebola doručená žiadna žiadosť o uznanie novej organizácie výrobcov v sektore 

ovocia a zeleniny, ktorá by vykonávala svoj operačný program v predmetnom období. 

Translated text (EN): 

No interventions were implemented for this Specific Objective in 2023. The expected start of 

implementation is foreseen in 2024. 

 

Status of preparation of interventions: 

Project interventions:  

In 2023, the preparation of legislation regulating the procedures for launching calls and the procedure for 

applying for non-refundable grants was ongoing. The adoption of the legislation in question is expected to 

be 2-3 quarter 2024. 

 

Sectoral interventions: 

·67.4.2 Advisory services and technical assistance – a cross-cutting objective did not include any producer 

organisation in its operational programme, but expert advisory services were used by three producer 

organisations in the calendar year 
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·49.5 – Tréning, including coaching and exchange of best practices, and 49.15 – Advice and technical 

assistance. During calendar year 2023, none of the selected interventions were implemented because 

recognised producer organisations in the fruit and vegetables sector with an operational programme 

submitted their request to continue their operational programme until its closure under the conditions 

applicable under Regulation (EU) No 1308/2013, in accordance with Article 5(6), point (c), of Regulation 

(EU) 2021/2117 of the European Parliament and of the Council. At the same time, no application for 

recognition of a new producer organisation in the fruit and vegetables sector has been received to 

implement its operational programme during the period in question. 

1.3 Horizontálne aspekty vykonávania strategického plánu SPP 

RI 35 týkajúci sa včelárstva bol dosiahnutý na 85%. Počet podporených včelstiev od 1. januára 2023 do 

31. júla 2023 bol 268 964. Pri výpočte ukazovateľa RI 35 boli zohľadnené všetky intervencie spadajúce 

pod oddiel 55.1.2. 

Vypočítal sa ako pomer počtu včelstiev, ktoré patria príjemcom intervenčnej podpory vyplatenej 

včelárovi, na jedno opatrenie alebo na jedno včelstvo a celkového počtu včelstiev oznámených Komisii 

EÚ (priemer za posledné tri roky v čase vypracovania plánu = 314 765). Ďalšie relevantné informácie sú 

už uvedené v tab. 1.2. Slovenská republika poskytla prechodnú vnútroštátnu pomoc v roku 2023. 

Slovenská republika poskytla prechodnú vnútroštátnu pomoc v roku 2023. 

1.4 Výnimka z noriem GAEC v roku 2023 

Výnimka sa týkala len štandardu GAEC 7. S výnimkou tých, ktorí dostali platbu za ekologické 

poľnohospodárstvo (operácia Ekologické poľnohospodárstvo, ktorá zahŕňa pestovanie zemiakov), mali 

všetci príjemcovia priamych platieb podľa normy GAEC 7 v roku 2023 výnimku z povinnosti striedania 

plodín. 

Translated text (EN): 

The exemption related only to GAEC 7. With the exception of those who received a payment for organic 

farming (Organic farming operation, which includes potato cultivation), all beneficiaries of direct 

payments under GAEC 7 had an exemption from the crop rotation obligation in 2023. 
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2.KVANTITATÍVNA ČASŤ VÝROČNEJ SPRÁVY O VÝKONNOSTI 

2.1.Dosiahnuté hodnoty ukazovateľov výsledkov 

Ukazovateľ výsledkov 
(1) 

Na preskúmanie 
výkonnosti 

(2) 

Ročné/kumulat ívne 
(3) 

Merná jednotka 
(4) 

Rok čiastkového cieľa 
2023 
(5) 

Rok dosiahnutia 2023 
(6) 

Rozdiel oproti roku 
čiastkového cieľa 

2023 
(7) 

R.1 Zlepšenie výkonnosti prostredníctvom vedomostí a 
inovácie 

Áno Cumulative    551,00 0,00 -1,00 

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 

Technická pomoc Vzdelávacie a informačné aktivity Siete SPP - v roku 2023 boli realizované vzdelávacie a informačné aktivity v rámci projektu 
Národnej siete rozvoja vidieka SR (NSRV SR) v rámci PRV SR 2014-2022, bez prelínania sa aktivít Siete SPP, nakoľko v rámci programového 
obdobia 2023-2027 zatiaľ nebol vytvorený legislatívny rámec ich umožňujúci čerpanie projektov. Zároveň platí, že realizácia projektov NSRV SR a 
projektov Siete SPP v rovnakom čase nie je povolená. K realizácii projektov Siete SPP bude môcť členský štát pristúpiť po ukončení realizácie 
projektov NSRV SR. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

Technical assistance Education and information activities of the CAP Network – in 2023, training and information activities were carried out within 
the framework of the National Rural Development Network (NSRV SR) project under the 2014-2022 Slovak RDP, without overlap between 
activities of the CAP Network, since the 2023-2027 programming period has not yet been the subject of a legislative framework enabling projects 
to be taken up. At the same time, the NSRV SR and CAP Network projects are not allowed to be carried out at the same time. The Member State 
will be able to proceed with the implementation of the projects of the CAP network once the NSRV projects have been completed. 

R.2 Prepojenie poradenstva a vedomostných systémov Nie Cumulative    0,00 0,00  

R.3 Digitalizácia poľnohospodárstva Nie Cumulative % 0,00 0,00  

R.3 Numerator: Počet prijímateľov príslušnej vyplatenej podpory Nie Cumulative farm 0,00 0,00  

R.3 Denominator: Celkový počet poľnohospodárskych podnikov Nie Cumulative farm 25 660,00 25 660,00  

R.4 Prepojenie podpory príjmu s normami a osvedčenými 
postupmi 

Nie Annual %  0,00  

R.4 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Nie Annual ha  0,00  

R.4 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Nie Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.5 Riadenie rizík Nie Annual %  0,00  

R.5 Numerator: Počet poľnohospodárskych podnikov, ktorým 
plynie príslušná podpora 

Nie Annual farm  0,00  

R.5 Denominator: Celkový počet poľnohospodárskych podnikov Nie Annual farm 25 660,00 25 660,00  

R.6 Prerozdelenie v prospech menších poľnohospodárskych 
podnikov 

Áno Annual %    

R.6 Numerator: Priemerná priama platba na hektár vyplatená 
prijímateľom, ktorí nedosahujú priemernú veľkosť 
poľnohospodárskych podnikov 

Áno Annual EUR/ha  0,00  
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R.6 Denominator: Priemerná priama platba na hektár vyplatená 
všetkým prijímateľom 

Áno Annual EUR/ha    

R.7 Zintenzívnenie podpory poľnohospodárskym podnikom 
v oblastiach s osobitnými potrebami 

Áno Annual %    

R.7 Numerator: Priemerná podpora príjmu na hektár pre 
prijímateľov v oblastiach s osobitnými potrebami 

Áno Annual EUR/ha  0,00  

R.7 Denominator: Priemerná podpora príjmu na hektár vyplatená 
všetkým prijímateľom 

Áno Annual EUR/ha    

R.8 Cielená podpora poľnohospodárskym podnikom v 
špecifických sektoroch 

Nie Annual %  0,00  

R.8 Numerator: Počet prijímateľov viazanej podpory príjmu Nie Annual farm  0,00  

R.8 Denominator: Celkový počet poľnohospodárskych podnikov Nie Annual farm 25 660,00 25 660,00  

R.9 Modernizácia poľnohospodárskych podnikov Áno Cumulative % 0,00 0,00  

R.9 Numerator: Počet prijímateľov prijímajúcich príslušnú podporu Áno Cumulative farm 51,00 0,00  

R.9 Denominator: Celkový počet poľnohospodárskych podnikov Áno Cumulative farm 25 660,00 25 660,00  

R.10 Lepšia organizácia dodávateľského reťazca Áno Cumulative % 0,00 0,00  

R.10 Numerator: Počet prijímateľov príslušnej podpory Áno Cumulative farm 51,00 0,00  

R.10 Denominator: Celkový počet poľnohospodárskych podnikov Áno Cumulative farm 25 660,00 25 660,00  

R.11 Koncentrácia ponuky / Ovocie a zelenina Nie Annual % 0,39   

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 

Ukazovateľ nebol v roku 2023 splnený z dôvodu, že uznané organizácie výrobcov v sektore ovocia a zeleniny s operačným programom uvedeným 
v článku 33 nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, ktoré SR schválila na obdobie presahujúce 31. december 2022, predložili svoju žiadosť o pokračovanie 
svojho operačného programu až do jeho ukončenia za podmienok platných podľa nariadenia (EÚ) č. 1308/2013, v súlade s článkom 5, ods. 6, 
písm. c) nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2021/2117 z 2. decembra 2021, ktorým sa mení nariadenie (EÚ) č. 1308/2013, ktorým 
sa vytvára spoločná organizácia trhov s poľnohospodárskymi výrobkami, nariadenie (EÚ) č. 1151/2012 o systémoch kvality pre poľnohospodárske 
výrobky a potraviny, nariadenie (EÚ) č. 251/2014 o vymedzení, opise, obchodnej úprave, označovaní a ochrane zemepisných označení 
aromatizovaných vínnych výrobkov a nariadenie (EÚ) č. 228/2013 o osobitných opatreniach v oblasti poľnohospodárstva v prospech 
najvzdialenejších regiónov Únie v platnom znení. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

The indicator was not fulfilled in 2023 because recognised producer organisations in the fruit and vegetables sector with an operational 
programme referred to in Article 33 of Regulation (EU) No 1308/2013 approved by Slovakia for a period exceeding 31 December 2022 submitted 
their request to continue their operational programme until its closure under the conditions applicable under Regulation (EU) No 1308/2013, in 
accordance with Article 5(6)(c) of Regulation (EU) 2021/2117 of the European Parliament and of the Council of 2 December 2021; amending 
Regulations (EU) No 1308/2013 establishing a common organisation of the markets in agricultural products, (EU) No 1151/2012 on quality 
schemes for agricultural products and foodstuffs, (EU) No 251/2014 on the definition, description, presentation, labelling and the protection of 
geographical indications of aromatised wine products and (EU) No 228/2013 laying down specific measures for agriculture in the outermost 
regions of the Union, as amended. 

R.11 Numerator: Celková hodnota predávanej produkcie 
organizácií výrobcov s operačnými programami 

Nie Annual EUR 51 618 466,92 0,00  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkcie dotknutých 
sektorov 

Nie Annual EUR 131 000 000,00   



 

SK 27 SK 
 

R.11 Koncentrácia ponuky / Bravčové mäso Nie Annual % 0,00   

R.11 Numerator: Celková hodnota predávanej produkcie 
organizácií výrobcov s operačnými programami 

Nie Annual EUR 0,00 0,00  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkcie dotknutých 
sektorov 

Nie Annual EUR    

R.11 Koncentrácia ponuky / Mlieko a mliečne výrobky Nie Annual % 0,00   

R.11 Numerator: Celková hodnota predávanej produkcie 
organizácií výrobcov s operačnými programami 

Nie Annual EUR 0,00 0,00  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkcie dotknutých 
sektorov 

Nie Annual EUR    

R.11 Koncentrácia ponuky / Ovčie a kozie mäso Nie Annual % 0,00   

R.11 Numerator: Celková hodnota predávanej produkcie 
organizácií výrobcov s operačnými programami 

Nie Annual EUR 0,00 0,00  

R.11 Denominator: Celková hodnota produkcie dotknutých 
sektorov 

Nie Annual EUR    

R.11 Koncentrácia ponuky / Iné sektory zahŕňajúce výrobky 
uvedené v prílohe VI 

Nie Annual % 0,00   

R.11 Numerator: Celková hodnota predávanej produkcie 
organizácií výrobcov s operačnými programami 

Nie Annual EUR 0,00   

R.11 Denominator: Celková hodnota produkcie dotknutých 
sektorov 

Nie Annual EUR    

R.12 Adaptácia na zmenu klímy Nie Annual %  0,00  

R.12 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Nie Annual ha  0,00  

R.12 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Nie Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.13 Zníženie emisií v sektore chovu hospodárskych zvierat Áno Annual %  0,00  

R.13 Numerator: Počet dobytčích jednotiek, na ktoré sa poskytla 
súvisiaca platba 

Áno Annual LU  0,00  

R.13 Denominator: Celkový počet dobytčích jednotiek Áno Annual LU 621 590,00 621 590,00  

R.14 Ukladanie uhlíka v pôdach a biomase: Áno Annual %  0,00  

R.14 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Áno Annual ha  0,00  

R.14 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.15 Energia z obnoviteľných zdrojov z poľnohospodárstva 
a lesného hospodárstva a z iných obnoviteľných zdrojov 

Nie Cumulative MW 0,00 0,00  

R.16 Investície súvisiace s klímou Nie Cumulative % 0,00 0,00  
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R.16 Numerator: Počet poľnohospodárskych podnikov, ktoré 
využívajú investičnú podporu zo SPP prispievajúcu k zmierňovaniu 
zmeny klímy a adaptácii na ňu, ako aj k výrobe energie z 
obnoviteľných zdrojov alebo k výrobe biomateriálov 

Nie Cumulative farm 51,00 0,00  

R.16 Denominator: Celkový počet poľnohospodárskych podnikov Nie Cumulative farm 25 660,00 25 660,00  

R.17 Zalesnená pôda Áno Cumulative ha  0,00  

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 
, 
 

Comment on deviation from milestone (EN) , 

R.18 Investičná podpora lesohospodárskeho sektora Nie Cumulative EUR  0,00  

R.19 Zlepšenie a ochrana pôd Áno Annual %  0,00  

R.19 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Áno Annual ha  0,00  

R.19 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.21 Ochrana kvality vody Áno Annual %  0,00  

R.21 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Áno Annual ha  0,00  

R.21 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.22 Udržateľné hospodárenie so živinami Áno Annual %  0,00  

R.22 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Áno Annual ha  0,00  

R.22 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.24 Udržateľné a obmedzené používanie pesticídov Áno Annual %  0,00  

R.24 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Áno Annual ha  0,00  

R.24 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.25 Environmentálna výkonnosť v sektore chovu 
hospodárskych zvierat: 

Nie Annual %  0,00  

R.25 Numerator: Počet dobytčích jednotiek, na ktoré sa poskytla 
súvisiaca platba 

Nie Annual LU  0,00  

R.25 Denominator: Celkový počet dobytčích jednotiek Nie Annual LU 621 590,00 621 590,00  

R.26 Investície súvisiace s prírodnými zdrojmi Nie Cumulative %  0,00  

R.26 Numerator: Počet poľnohospodárskych podnikov prijímajúcich 
príslušnú podporu 

Nie Cumulative farm  0,00  

R.26 Denominator: Celkový počet poľnohospodárskych podnikov Nie Cumulative farm 25 660,00 25 660,00  
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R.27 Environmentálna alebo klimatická výkonnosť 
prostredníctvom investícií do vidieckych oblastí 

Nie Cumulative    0,00 0,00  

R.28 Výkonnosť v súvislosti so životným prostredím/klímou 
prostredníctvom vedomostí a inovácií 

Nie Cumulative     0,00  

R.29 Rozvoj ekologického poľnohospodárstva Áno Annual %  0,00  

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 
, 
 

R.29 - Conversion Áno Annual ha  0,00  

R.29 - Maintenance Áno Annual ha  0,00  

R.29 - Total Áno Annual ha  0,00  

R.29 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.30 Podpora udržateľného obhospodarovania lesov Áno Annual %  0,00  

R.30 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Áno Annual ha  0,00  

R.30 Denominator: Celková lesnatá plocha Áno Annual ha 2 258 267,00 2 258 267,00  

R.31 Zachovanie biotopov a druhov Áno Annual %  0,00  

R.31 Numerator: Počet hektárov, na ktoré sa poskytla platba Áno Annual ha  0,00  

R.31 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.33 Zlepšenie riadenia sústavy Natura 2000 Nie Annual %  0,00  

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 
, 
 

Comment on deviation from milestone (EN) , 

R.33 - Agricultural area Nie Annual ha  0,00  

R.33 - Forest area Nie Annual ha  0,00  

R.33 - Total Nie Annual ha  0,00  

R.33 Denominator: Celková poľnohospodárska a lesnatá plocha 
v územiach sústavy Natura 2000 

Nie Annual ha 1 372 005,00 1 372 005,00  

R.34 Zachovanie krajinných prvkov Áno Annual %  0,00  

R.34 Numerator: Využívaná poľnohospodárska plocha (VPP), na 
ktorú sa vzťahujú podporované záväzky obhospodarovať krajinné 
prvky vrátane živých plotov a stromov 

Áno Annual ha  0,00  

R.34 Denominator: Celková využívaná poľnohospodárska plocha  Áno Annual ha 1 915 730,00 1 915 730,00  

R.35 Zachovanie včelstiev Nie Cumulative % 0,86 0,85 -0,01 
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Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa Uvedené v časti 1.3 

R.35 Numerator: Počet včelstiev, na ktoré sa poskytla súvisiaca 
platba 

Nie Cumulative beehives 270 000,00 268 964,00  

R.35 Denominator: Celkový počet včelích úľov oznámených 
Európskej komisii: priemer za posledné tri roky dostupný v čase 
vypracovania plánu. 

Nie Cumulative beehives 314 765,00 314 765,00  

R.36 Generačná obnova Áno Cumulative     0,00  

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 

, 
, 
, 
 

Comment on deviation from milestone (EN) , , , 

R.37 Rast a pracovné miesta vo vidieckych oblastiach Nie Cumulative    0,00 0,00  

R.38 Rozsah iniciatívy LEADER Nie Cumulative % 0,42 0,00 -1,00 

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 

R.38 - ukazovateľ nebol v roku 2023 splnený nakoľko nebola na národnej úrovni schválená legislatíva ktorá upravuje postupy vyhlasovania výziev 
a konania o žiadostí o NFP v roku 2023 nebolo možné vyhlásiť výzvu na výber MAS. Predpoklad schválenia predmetnej legislatívy je 2 – 3 
štvrťrok 2024. V súčasnosti RO pripravuje  riadiace dokumenty  na výber MAS ktoré budú následne zosúladené so schválenou legislatívnou 
úpravou zákona o EPFRV. 

Comment on deviation from milestone (EN) 

R.38 – the indicator was not fulfilled in 2023 as legislation was not approved at national level which regulates the procedures for launching calls 
and the procedure for grant applications in 2023 could not be launched for the selection of LAGs. The adoption of the legislation in question is 
expected to be 2-3 quarter 2024. The MA is currently preparing management documents for the selection of LAGs, which will then be aligned with 
the approved legislative amendment of the EAFRD Act. 

R.38 Numerator: Vidiecke obyvateľstvo, na ktoré sa vzťahujú MAS 
financované prostredníctvom iniciatívy LEADER počas 
programového obdobia 

Nie Cumulative person 2 000 000,00 0,00  

R.38 Denominator: Vidiecke obyvateľstvo spolu – pre iniciatívu 
LEADER (R.38) 

Nie Cumulative person 4 792 964,00 4 792 964,00  

R.39 Rozvíjanie vidieckeho hospodárstva Nie Cumulative    0,00 0,00  

R.43 Obmedzenie používania antimikrobiálnych látok Áno Annual %  0,00  

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 

, 
, 
, 
, 
 

R.43 - Poultry Áno Annual LU  0,00  

R.43 - Other Áno Annual LU  0,00  

R.43 - Pigs Áno Annual LU  0,00  

R.43 - Ovine animals Áno Annual LU  0,00  



 

SK 31 SK 
 

R.43 - Bovine animals Áno Annual LU  0,00  

R.43 - Total Áno Annual LU  0,00  

R.43 Denominator: Celkový počet dobytčích jednotiek Áno Annual LU 621 590,00 621 590,00  

R.44 Zlepšenie životných podmienok zvierat Áno Annual %  0,00  

Poznámka k odchýlke od čiastkového cieľa 

, 
, 
, 
, 
 

R.44 - Other Áno Annual LU  0,00  

R.44 - Poultry Áno Annual LU  0,00  

R.44 - Pigs Áno Annual LU  0,00  

R.44 - Ovine animals Áno Annual LU  0,00  

R.44 - Bovine animals Áno Annual LU  0,00  

R.44 - Total Áno Annual LU  0,00  

R.44 Denominator: Celkový počet dobytčích jednotiek Áno Annual LU 621 590,00 621 590,00  
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2.2.Realizované výstupy – jednotkové sumy – dodatočné národné 
financovanie 

2.2.1 Intervencie vo forme priamych platieb 
BISS (21) - Základná podpora príjmu v záujme udržateľnosti 
 

21.1 - Základná podpora príjmu v záujme udržateľnosti 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

21.1.1 
BISS 

Realizovaný výstup O.4 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.4 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

CRISS (29) - Komplementárna redistributívna podpora príjmu v záujme udržateľnosti 
 

29.1 - Komplementárna redistributívna podpora príjmu v záujme udržateľnosti 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

29.1.1 
CRISS 1 

Realizovaný výstup O.7 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

29.1.2 
CRISS 2 

Realizovaný výstup O.7 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  
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Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.7 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

CIS-YF (30) - Komplementárna podpora príjmu pre mladých poľnohospodárov 
 

30.1 - Komplementárna podpora príjmu pre mladých poľnohospodárov 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

30.1.1 
CISYF 

Realizovaný výstup O.6 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.6 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

Eco-scheme (31) - Režimy v záujme klímy, životného prostredia a dobrých životných podmienok zvierat 
 

31.1 - Celofarmová eko-schéma 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

31.1.1 
Celofarmová eko-schéma 1 

Realizovaný výstup O.8 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

31.1.2 
Celofarmová eko-schéma 2 

Realizovaný výstup O.8 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 
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Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.8 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

31.2 - Dobré životné podmienky zvierat – Pastevný chov 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

31.2.1 
Pastevný chov 1 

Realizovaný výstup O.8 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

31.2.2 
Pastevný chov 2 

Realizovaný výstup O.8 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

31.2.3 
Pastevný chov 3 

Realizovaný výstup O.8 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  
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Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.8 Dobytčie jednotky 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

CIS (32) - Viazaná podpora príjmu 
 

32.1 - Platba na pestovanie vybraných druhov bielkovinových plodín 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

32.1.1 
Platba na pestovanie vybraných druhov 
bielkovinových plodín  

Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

32.2 - Platba na kravy chované v systéme s trhovou produkciou mlieka  
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

32.2.1 
Platba na kravy chované v systéme s 
trhovou produkciou mlieka  

Realizovaný výstup O.11 Hlava 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.11 Hlava 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

32.3 - Platba na ovce a kozy 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

32.3.1 
Platba na ovce a kozy 

Realizovaný výstup O.11 Hlava 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 
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Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.11 Hlava 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

32.4 - Platba na pestovanie chmeľu 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

32.4.1 
Platba na pestovanie chmeľu  

Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

32.5 - Platba na pestovanie cukrovej repy  
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

32.5.1 
Platba na pestovanie cukrovej repy   

Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

32.6 - Platba na pestovanie vybraných druhov ovocia  
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

32.6.1 Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 
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Platba na pestovanie vybraných druhov 
ovocia   

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

 

32.7 - Platba na pestovanie vybraných druhov zeleniny 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

32.7.1 
Platba na pestovanie vybraných druhov 
zeleniny   

Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

32.7.2 
Platba na pestovanie vybraných druhov 
zeleniny   

Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená EÚ po uložení sankcií EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uplatnení finančnej disciplíny EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.10 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 
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2.2.2 Sektorové intervencie 

API - Včelárske výrobky 
 

ACTLAB (55(1)(c)) - akcie na podporu laboratórií na analýzu včelárskych výrobkov, úbytku včiel alebo poklesov 

produktivity a látok, ktoré môžu byť pre včely toxické 
 

55.1.3 - Podpora laboratórií  

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

55.1.3.1 
Priemerná čiastka podpory na jednu 
vzorku 

Realizovaný výstup O.37 Vzorky 49,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 1 049,93 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 1 049,93 

Realizovaná jednotková suma EUR 21,43 

Referenčná jednotková suma EUR 10,50 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % 1,04 

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
Rôznorodé pod opatrenia neumožňujú predvídať počet akcií alebo jednotiek v ukazovateli O.37 a tým pádom ani plánovanú jednotkovú sumu, 
ktorá sa od neho odvíja. Zistenie nemá vplyv na plnenie cieľa stanoveného v SPP a čerpanie finančných prostriedkov. 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
The heterogeneous measures do not make it possible to predict the number of shares or units in the O.37 indicator and thus the planned unit 
amount resulting from it. The finding does not affect the achievement of the target set in the CAP and the absorption of funds. 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.37 Vzorky 49,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 1 049,93 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

API - Včelárske výrobky 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investície do hmotných a nehmotných aktív, ako aj ďalšie akcie 
 

55.1.2c - Vytváranie efektívnych pastevných podmienok včelstiev 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

55.1.2c 
Priemerná výška podpory na jednu 
žiadosť pre zariadenie presunu 
včelstiev 

Realizovaný výstup O.37 Žiadosť 18,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 6 199,99 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 6 199,99 

Realizovaná jednotková suma EUR 344,44 

Referenčná jednotková suma EUR 344,45 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % 0,00 
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Spolu za intervenciu Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 6 199,99 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

WINE - Víno 
 

ACTREPUT (58(1)(i)) - akcie, ktoré vykonávajú medziodvetvové organizácie uznané členskými štátmi 
v sektore vinohradníctva a vinárstva v súlade s nariadením (EÚ) č. 1308/2013, zamerané na zlepšenie 
reputácie viníc Únie prostredníctvom podpory vínnej turistiky vo výrobných regiónoch 
 

58.5 - Akcie zamerané na zlepšenie reputácie viníc Únie prostredníctvom podpory vínnej turistiky vo 
výrobných regiónoch 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

58.5.1 
Podpora akcií zameraných na zlepšenie 
reputácie viníc Únie prostredníctvom 
podpory vínnej turistiky vo výrobných 
regiónoch 

Realizovaný výstup O.36 Akcie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.36 Akcie 0,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

WINE - Víno 
 

INFOR (58(1)(h)) - informačné akcie týkajúce sa vín Únie vykonávané v členských štátoch, zamerané na 
podporu zodpovednej konzumácie vína alebo propagáciu systémov kvality Únie vzťahujúcich sa na 
označenia pôvodu a zemepisné označenia 
 

58.4 - Informačné akcie týkajúce sa vína z Európskej únie podporujúce zodpovedné pitie vína alebo 
propagujúce schémy kvality EÚ – chránené zemepisné označenie a chránené označenie pôvodu. 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

58.4.1 
Podpora informačných akcií, 
zameraných na systémy kvality Únie a 
podpora akcií zameraných na  
zodpovednú konzumáciu  vína 

Realizovaný výstup O.36 Akcie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 
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Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.36 Akcie 0,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

API - Včelárske výrobky 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investície do hmotných a nehmotných aktív, ako aj ďalšie akcie 
 

55.1.2b - Boj proti škodcom a chorobám v sektore včelárstva 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

55.1.2b 
Priemerná čiastka na včelára 
bojujúceho proti chorobám včiel 

Realizovaný výstup O.37 Včelári 16 157,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 124 295,56 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 124 295,56 

Realizovaná jednotková suma EUR 7,69 

Referenčná jednotková suma EUR 24,71 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % -0,69 

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
Rôznorodé pod opatrenia neumožňujú predvídať počet akcií alebo jednotiek v ukazovateli O.37 a tým pádom ani plánovanú jednotkovú sumu, 
ktorá sa od neho odvíja. Zistenie nemá vplyv na plnenie cieľa stanoveného v SPP a čerpanie finančných prostriedkov. 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.37 Včelári 16 157,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 124 295,56 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

API - Včelárske výrobky 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investície do hmotných a nehmotných aktív, ako aj ďalšie akcie 
 

55.1.2a - Investície do hmotného a nehmotného majetku v sektore včelárstva a ďalšie opatrenia 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

55.1.2a 
Priemerná čiastka na jednu žiadost pre 
investície do hmotných a nehmotných 
aktív  

Realizovaný výstup O.37 Žiadosť 856,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 158 042,49 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 
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Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 158 042,49 

Realizovaná jednotková suma EUR 184,63 

Referenčná jednotková suma EUR 205,38 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % -0,10 

 

    

Spolu za intervenciu Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 158 042,49 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

API - Včelárske výrobky 
 

INVAPI (55(1)(b)) - investície do hmotných a nehmotných aktív, ako aj ďalšie akcie 
 

55.1.2d - Obnova včelstiev v Únii, šľachtenie a plemenitba včelstiev 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

55.1.2d 
Priemerná čiastka na jedného včelára 
na nákup plemenného materiálu 

Realizovaný výstup O.37 Včelári 81,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 4 420,96 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 4 420,96 

Realizovaná jednotková suma EUR 54,58 

Referenčná jednotková suma EUR 185,80 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % -0,71 

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
Rôznorodé pod opatrenia neumožňujú predvídať počet akcií alebo jednotiek v ukazovateli O.37 a tým pádom ani plánovanú jednotkovú sumu, 
ktorá sa od neho odvíja. Zistenie nemá vplyv na plnenie cieľa stanoveného v SPP a čerpanie finančných prostriedkov. 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.37 Včelári 81,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 4 420,96 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

WINE - Víno 
 

INVWINE (58(1)(b)) - investície do hmotných a nehmotných aktív vo vinohradníckych a vinárskych 
poľnohospodárskych systémoch, s výnimkou operácií relevantných pre typ intervencie stanovený 
v písmene a), do spracovateľských zariadení a infraštruktúry vinárskych podnikov, ako aj do 
marketingových štruktúr a nástrojov 
 

58.2 - Investície do hmotných a nehmotných aktív v sektore vinohradníctva a vinárstva 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

58.2.1 
Podpora investícií do hmotných a 
nehmotných aktív v sektore 

Realizovaný výstup O.36 Prijímatelia 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  
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vinohradníctva a vinárstva Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.36 Prijímatelia 0,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

WINE - Víno 
 

RESTRVINEY (58(1)(a)) - reštrukturalizácia a konverzia vinohradov 
 

58.1 - Reštrukturalizácia a konverzia vinohradov 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

58.1.1 
Sadzba na reštrukturalizáciu a 
konverziu vinohradov 

Realizovaný výstup O.36 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.36 Hektáre 0,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

WINE - Víno 
 

HARINWINE (58(1)(d)) - poistenie úrody proti stratám príjmu zapríčineným nepriaznivými poveternostnými 
udalosťami, ktoré možno prirovnať k prírodným katastrofám, nepriaznivými poveternostnými udalosťami, 
škodami spôsobenými zvieratami, chorobami rastlín alebo napadnutím škodcami 
 

58.3 - Poistenie úrody v sektore vinohradníctva a vinárstva 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 
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58.3.1 
Poistenie v sektore vinohradníctva a 
vinárstva 

Realizovaný výstup O.36 Prijímatelia 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.36 Prijímatelia 0,00 

Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

API - Včelárske výrobky 
 

ADVIBEES (55(1)(a)) - poradenské služby, technická pomoc, odborná príprava, informácie a výmena 
najlepších postupov, a to aj prostredníctvom vytvárania sietí, pre včelárov a včelárske organizácie 
 

55.1.1 - Technická asistencia 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

55.1.1.1 
Priemerná čiastka na jednu žiadosť pre 
vzdelávanie, poradenstvo a 
informovanie 

Realizovaný výstup O.37 žiadosti 260,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 199 376,09 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 199 376,09 

Realizovaná jednotková suma EUR 766,83 

Referenčná jednotková suma EUR 683,14 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % 0,12 

 

    

Spolu za intervenciu Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 199 376,09 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 
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API - Včelárske výrobky 
 

COOPAPI (55(1)(e)) - spolupráca so subjektmi špecializovanými na vykonávanie výskumných programov v 
oblasti včelárstva a včelárskych výrobkov 
 

55.1.4 - Spolupráca v oblasti výskumu 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

55.1.4.1 
Priemerná čiastka podpory na jednu 
žiadosť o realizáciu výskumného 
projektu 

Realizovaný výstup O.37 Žiadosť 1,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 3 100,00 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 3 100,00 

Realizovaná jednotková suma EUR 3 100,00 

Referenčná jednotková suma EUR 3 100,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % 0,00 

 

    

Spolu za intervenciu Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 3 100,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

API - Včelárske výrobky 
 

PROMOBEES (55(1)(f)) - propagácia, komunikácia a marketing vrátane akcií na monitorovanie trhu 
a činností zameraných najmä na zvyšovanie informovanosti spotrebiteľov o kvalite včelárskych výrobkov 
 

55.1.5 - Marketing 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

55.1.5.1 
Priemerná čiastka na jednu žiadosť v 
oblasti propagácie a marketingu 

Realizovaný výstup O.37 Žiadosť 38,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR 27 483,24 

Suma EÚ nevyplatená z dôvodu obmedzenia na základe 
podielu hodnoty predávanej produkcie (okrem sektora 
vinohradníctva a vinárstva a sektora včelárstva) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma EÚ nevyplatená po uložení sankcií EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky EUR 27 483,24 

Realizovaná jednotková suma EUR 723,24 

Referenčná jednotková suma EUR 3 616,67 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy % -0,80 

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
Rôznorodé pod opatrenia neumožňujú predvídať počet akcií alebo jednotiek v ukazovateli O.37 a tým pádom ani plánovanú jednotkovú sumu, 
ktorá sa od neho odvíja. Zistenie nemá vplyv na plnenie cieľa stanoveného v SPP a čerpanie finančných prostriedkov. 
 

    

Spolu za intervenciu Verejné výdavky bez vnútroštátnej finančnej pomoci 
v sektore ovocia a zeleniny 

EUR 27 483,24 
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Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky v sektore ovocia a zeleniny EUR 0,00 

 

2.2.3 Intervencie v záujme rozvoja vidieka 
ENVCLIM (70) - Environmentálne, klimatické a iné záväzky týkajúce sa hospodárenia 
 

70.01 - Ochrana a údržba drevín v rámci  založeného Agrolesníckeho systému 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.1.1 
Ochrana a údržba drevín v rámci  
založeného Agro-lesníckeho systému - 
orná pôda  

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.1.2 
Ochrana a údržba drevín v rámci  
založeného Agro-lesníckeho systému - 
trvalý trávny porast  

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 
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Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.02 - Ochrana a údržba drevín v rámci  založeného líniového vegetačného prvku 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.2.1 
Ochrana a údržba drevín v rámci  
založeného líniového vegetačného 
prvku - stromoradie 

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.2.2 
Ochrana a údržba drevín v rámci  
založeného líniového vegetačného 
prvku - vetrolam 

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 
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70.03 - Ochrana a údržba drevín v rámci  zalesnenej poľnohos-podárskej pôdy 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.3.1 
Ochrana a údržba drevín v rámci  
zalesnenej poľno-hospodárskej pôdy 

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.3.2 
Prémia 

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.3.3 
Prémia Dobiehajúce záväzky 2004 – 
2006 (príjemca: ostatní) 

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.3.4 
Prémia Dobiehajúce záväzky 2007 – 
2013 (príjemca: ostatní) 

Realizovaný výstup O.16 Stromy 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.3.5 
Prémia Dobiehajúce záväzky 2004 – 
2006 a 2007-2013 (príjemca: 
poľnohospodár) 

Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  
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Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.16 Hektáre 0,00 

Realizovaný výstup O.16 Stromy 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.04 - Ekologické poľnohospodárstvo 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.4.01 
Ekologické poľnohospodárstvo - orná 
pôda  

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.02 
Ekologické poľnohospodárstvo zelenina 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
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0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.03 
Ekologické poľnohospodárstvo zemiaky 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.04 
Ekologické poľnohospodárstvo jahody 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.05 
Ekologické poľnohospodárstvo liečivé, 
aromatické a koreninové rasliny 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.06 
Ekologické poľnohospodárstvo TP - 
Ovocné sady vyšší počet jedincov 
rodiace   

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.07 
Ekologické poľnohospodárstvo TP - 
Ovocné sady vyšší počet jedincov 
mladé   

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  
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Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.08 
Ekologické poľnohospodárstvo TP - 
Ovocné sady ostatné rodiace   

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.09 
Ekologické poľnohospodárstvo TP - 
Ovocné sady krajinotvorné   

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.10 
Ekologické poľnohospodárstvo 
vinohrady rodiace   

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.11 
Ekologické poľnohospodárstvo 
vinohrady mladé   

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.12 
Ekologické poľnohospodárstvo TTP  so 
základným prínosom 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.13 
Ekologické poľnohospodárstvo TTP  so 
zvýšeným prínosom 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.14 
Ekologické poľnohospodárstvo OP v 
kombinácii s Ochranou dropa veľkého  

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
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Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.15 
Ekologické poľnohospodárstvo TTP v 
kombinácii s Ochranou biotopov TTP 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.4.16 
Ekologické poľnohospodárstvo TTP v 
kombinácii s Ochranou biotopu sysľa 
pasienkového 

Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.17 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 
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70.05 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia - Precízne hnojenie orných pôd - ochrana vodných 
zdrojov 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.5.1 
Precízne hnojenie orných pôd  - 
ochrana vodných zdrojov 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.06 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia – Šetrné hospodárenie na ornej pôde, v ovocných 
sadoch a  vinohradoch 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.1 
Šetrné hospodárenie na ornej pôde 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
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Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.2.1 
Šetrné hospodárenie na ornej pôde pri 
pestovaní  zeleniny 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.2.2 
Šetrné hospodárenie na ornej pôde pri 
pestovaní  zemiakov 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.2.3 
Šetrné hospodárenie na ornej pôde pri 
pestovaní  jahôd 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 
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Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.3.1 
Šetrné hospodárenie na ornej pôde, v 
ovocných sadoch rodiacich 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.3.2 
Šetrné hospodárenie na ornej pôde, v 
ovocných sadoch mladých 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
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0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.3.3 
Šetrné hospodárenie na ornej pôde, v 
ovocných sadoch ostatných 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.4.1 
Šetrné hospodárenie vo vinohradoch 
rodiacich 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.6.4.2 
Šetrné hospodárenie vo  vinohradoch 
mladých 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.07 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia– Ochrana a zachovanie biodiverzity 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.7.1.1 
Operácia Ochrana poloprírodných a 
prírodných trávnych porastov - typ 1  

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.7.1.2 
Operácia Ochrana poloprírodných a 
prírodných trávnych porastov  - typ 2 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 
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Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.7.2 
Operácia Ochranabiotopu dropa 
veľkého 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.7.3 
Operácia Ochrana biotopu sysľa 
pasienkového 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  
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Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.7.4 
Operácia Obhospodarovanie biotopov 
druhov trávnych porastov v územiach 
európskeho významu – mozaikové 
kosenie 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.08 - Agroenvironmentálno-klimatická intervencia – Zatrávňovanie podmáčanej ornej pôdy 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.8.1 
Zatrávnenie podmáčanej ornej pôdy 

Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
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Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.14 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.09 - Chov a udržanie ohrozených plemien hospodárskych zvierat 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.9.1 
OD slovenský pinzgauský dobytok v 
chove dojníc  

Realizovaný výstup O.19 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.9.2 
OD slovenský pinzgauský dobytok v 
chove dojčiacich kráv 

Realizovaný výstup O.19 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
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Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.9.3 
OD maďarský stepný dobytok 

Realizovaný výstup O.19 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.9.4 
OD ovce, kozy a kone 

Realizovaný výstup O.19 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.9.5 
OD mangalica 

Realizovaný výstup O.19 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.19 Dobytčie jednotky 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.10 - Lesnícko-environmentálne a klimatické služby a ochrana lesov  
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.10.1 
Lesnícko-environmentálne a klimatické 
služby a ochrana lesov – chránené 
vtáčie územia 

Realizovaný výstup O.15 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.10.2 
Lesnícko-environmentálne a klimatické 
služby a ochrana lesov – územia 
európskeho významu  

Realizovaný výstup O.15 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.10.3 
Lesnícko-environmentálne a klimatické 
služby a ochrana lesov – ochrana 
hlucháňa hôrneho  

Realizovaný výstup O.15 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.15 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

70.11 - Podpora dobrých životných podmienok zvierat 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

70.11.01 
Zlepšenie podmienok ustajnenia oviec a 
kôz  

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.02 
Zlepšenie podmienok ustajnenia oviec a 
kôz v kombinácii  

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.03 
Vzdanie sa skorého odstavu jahniat a 
kozliat od bahníc a kôz 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  
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Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.04 
Vzdanie sa skorého odstavu jahniat a 
kozliat od bahníc a kôz v kombinácii 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.05 
Používanie natívneho mlieka vo výžive 
teliat  

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.06 
Zlepšenie podmienok ustajnenia dojníc  

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.07 
Zlepšenie životných podmienok 
prasničiek, prasníc a prasiatok 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.08 
Zlepšenie ustajňovacej pohody 
výkrmových ošípaných 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  
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Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.09 
Zlepšenie podmienok vo výkrme hydiny  

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

70.11.10 
Zvýšenie plochy vo výkrme ošípaných 

Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.18 Dobytčie jednotky 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

ANC (71) - Prírodné alebo iné osobitné obmedzenia jednotlivých oblastí 
 

71.1 - Platby pre oblasti s prírodnými alebo inými osobitnými ob-medzeniami (ANC) 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

71.1.1 
Platby pre oblasti s prírodnými alebo 
inými osobitnými ob-medzeniami - 
horské oblasti 

Realizovaný výstup O.12 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

71.1.2 
Platby pre oblasti s prírodnými alebo 
inými osobitnými obmedzeniami - 
oblasti s prírodnými obmedzeniami, 
inými ako horské 

Realizovaný výstup O.12 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

71.1.3 
Platby pre oblasti s prírodnými alebo 
inými osobitnými ob-medzeniami - 
Oblasti ovplyvnené inými 
obmedzeniami špecifickými  pre oblasť 

Realizovaný výstup O.12 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.12 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

ASD (72) - Osobitné znevýhodnenia jednotlivých oblastí vyplývajúce z určitých povinných požiadaviek 
 

72.1 - Platba v rámci sústavy Natura 2000 na poľnohospodárskej pôde (TTP) 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

72.1.1 
Platba v rámci sústavy Natura 2000 – na 
poľnohos-podárskej pôde (TTP) 

Realizovaný výstup O.13 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

72.1.2 
Platba v rámci sústavy Natura 2000 – na 
poľnohospodárskej pôde (TTP) v 
kombinácii s Ochranou biotopov TTP  

Realizovaný výstup O.13 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 



 

SK 73 SK 
 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

72.1.3 
Platba v rámci sústavy Natura 2000 – na 
poľnohospodárskej pôde (TTP) v 
kombinácii s Ochranou biotopu sysľa 
pasienkového 

Realizovaný výstup O.13 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

72.1.4 
Platba v rámci sústavy Natura 2000 – na 
poľnohospodárskej pôde (TTP) v 
kombinácii s Ekologickým 
poľnohospodárstvom  

Realizovaný výstup O.13 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.13 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

72.2 -  Platba v rámci sústavy Natura 2000 na lesných pozemkoch 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

72.2.1 
Platba v rámci sústavy Natura 2000 na 
lesných pozemkoch 

Realizovaný výstup O.13 Hektáre 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.13 Hektáre 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

INVEST (73-74) - Investície vrátane investícií do zavlažovania 
 

73.01 - Zakladanie agrolesníckeho systému 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.1.1 
Zakladanie agrolesníckeho systému - 
orná pôda (Grant – Jednotná - unit cost 
– 2468 EUR/ha) 

Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.1.2 
Zakladanie agrolesníckeho systému - 
trvalé trávne porasty  

Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.02 - Zakladanie líniových vegetačných prvkov 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.2.1 
Zakladanie líniových vegetačných 
prvkov - stromoradie (Grant -– Jednotná 
– unit cost – 20130 EUR/ha) 

Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.2.2 
Zakladanie líniových vegetačných 
prvkov - vetrolamy (Grant - Jednotná 
unit cost – 35200 EUR/ha) ) 

Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.03 - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.3.1 
Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy 
(Grant -– Jednotná unit cost – 2716 
EUR/ha)  

Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.21 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.04 - Produktívne investície v poľnohospodárskych podnikoch 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.4.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR -86 014,69 

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch - chyba v systéme 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
Net expenditure declared in the annual accounts – system error 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.4.2 
Priemerná výška na jednu operáciu 
(zdroj SP SPP) 

Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.05 - Produktívne investície v poľnohospodárskych podnikoch – mladý poľnohospodár 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.5.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.5.2 
Priemerná výška na jednu operáciu 
(zdroj SP SPP) 

Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.06 - Investície na zlepšenie vertikálnej spolupráce prvovýrobcov a spracovateľov 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.6.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 
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73.07 - Investície do rozšírenia kapacít v spracovateľských podnikoch 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.7.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.08 - Investície v poľnohospodárskych podnikoch na zníženie emisií skleníkových plynov a amoniaku 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.8.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
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Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.09 - Produktívne investície do rozširovania a budovania nových závlah na farmách 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.9.1 
Priemerná výška podpory na projekt 
(komplexný projekt) 

Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.9.2 
Priemerná výška podpory na projekt 
(len závlahové detaily) 

Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
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Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.20 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.10 -  Produktívne investície do rozširovania a budovania novej infraštruktúry závlah mimo fariem 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.10.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.11 -  Produktívne investície do rekonštrukcie a modernizácie existujúcej infraštruktúry závlah 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.11.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.12 - Investície do vodozádržných opatrení mimo fariem 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.12.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.22 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.22 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.13 - Investície do zvyšovania vodozádržnej funkcie lesa 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.13.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.14 -  Integrované projekty správnej praxe prírode blízkeho hospodárenia v lesoch (časť – neproduktívne 
investície) 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.14.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.15 - Integrované projekty správnej praxe prírode blízkeho hospodárenia v lesoch (časť – produktívne 
investície) 
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Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.15.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.16 - Projekty ozdravných opatrení v lesoch 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.16.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
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Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.17 - Projekty pozemkových úprav 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.17.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.18 - Budovanie spoločných zariadení a opatrení - prvky zelenej a modrej infraštruktúry 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.18.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.22 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.22 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.19 - Investície do biohospodárstva 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.19.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.20 - Zlepšenie postupov obhospodarovania lesov s výmerou do 500ha a podpora podnikania v lesníctve 
(produktívne investície) 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

73.20.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.24 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

73.21 - Zlepšenie postupov obhospodarovania lesov s výmerou do 500ha (neproduktívne investície) 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

73.21.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.23 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

INSTAL (75) - Začatie činnosti mladých poľnohospodárov a nových poľnohospodárov a zakladanie 
podnikov na vidieku  
 

75.1 - Získavanie a udržanie mladých poľnohospodárov 
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Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

75.1.1 
Paušálna výška podpory na projekt - 
prvovýroba 

Realizovaný výstup O.25 Prijímatelia 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

75.1.2 
Paušálna výška podpory na projekt - 
prvovýroba a spracovanie 

Realizovaný výstup O.25 Prijímatelia 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.25 Prijímatelia 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

RISK (76) - Nástroje na riadenie rizika 
 

76.1 - Finančné príspevky na komerčné poistné pre poistné schémy v poľnohospodárstve 
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Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

76.1.1 
Priemerná výška sumy preplácaného 
poistného 

Realizovaný výstup O.9 Prijímatelia 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.9 Prijímatelia 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

COOP (77) - Spolupráca 
 

77.1 - LEADER 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

77.1.1 
Priemerná suma vyplatená na stratégiu 
miestneho rozvoja 

Realizovaný výstup O.31 Stratégie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
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Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.31 Stratégie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

77.2 - Operačné skupiny Európskeho inovačného partnerstva 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

77.2.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.1 Projekty 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR  

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.1 Projekty 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

KNOW (78) - Výmena vedomostí a šírenie informácií 
 

78.1 - Prenos inovácií a poznatkov formou vzdelávania 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

78.1.1 
Priemerná výška podpory na projekt  

Realizovaný výstup O.33 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.33 Operácie 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

78.2 - Prenos inovácií a poznatkov formou poradenstva 
Kód jednotkovej sumy 

(1) 
Položka 

(2) 
Merná jednotka 

(3) 
Finančný rok 2023 

(4) 

78.2.1 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.33 Operácie 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

Kód jednotkovej sumy 
(1) 

Položka 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Finančný rok 2023 
(4) 

78.2.2 
Priemerná výška podpory na projekt 

Realizovaný výstup O.33 Prijímatelia 0,00 

Čisté výdavky deklarované v ročných účtoch EUR  

Vymožená suma v rámci súčasného obdobia (verejné 
výdavky bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vymožená suma z uzavretého obdobia (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančných rokoch 2022 a skôr (ak je to 
relevantné pre súvisiaci výstup vo finančnom roku 2023) 

EUR 0,00 

Suma nevyplatená po uložení sankcií (verejné výdavky 
bez dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Preddavky vo finančnom roku 2023, pre ktoré neexistuje 
relevantný výstup vo finančnom roku 2023 (záporná 
suma) 

EUR 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 
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Realizovaná jednotková suma EUR  

Referenčná jednotková suma EUR 0,00 

Odchýlka od referenčnej jednotkovej sumy %  

Odôvodnenie prekročenia (v relevantných prípadoch): 
0 
Justification of excess (if applicable) (EN):: 
0 
 

    

Spolu za intervenciu Realizovaný výstup O.33 Operácie 0,00 

Realizovaný výstup O.33 Prijímatelia 0,00 

Hrubé realizované výdavky (verejné výdavky bez 
dodatočného národného financovania) 

EUR 0,00 

Vnútroštátna finančná pomoc Výdavky EUR 0,00 

 

2.2.4 Dodatočné národné financovanie 

Rozpočtový kód intervencie 
(1) 

Intervencia 
(2) 

Ukazovateľ 
výstupu 

(3) 

Merná 
jednotka 

(4) 

Realizované 
výstupy 
výlučne 

vytvorené 
dodatočným 
národným 

financovaním 
(s dvojitým 

započítaním) 
(5) 

Dodatočné 
národné 

financovanie 
(na 

intervencie 
v záujme 
rozvoja 
vidieka) 
alebo 

vnútroštátna 
finančná 

pomoc (na 
intervencie 
v sektore 

ovocia 
a zeleniny) 

(6) 

 



 

SK 94 SK 
 

2.3.Realizované výstupy – súhrnné hodnoty 

2.3.1 Súhrnné hodnoty ukazovateľov výstupov podľa intervencií a merných jednotiek 

Rozpočtový kód 
intervencie 

(1) 

Kód intervencie 
(2) 

Názov intervencie 
(3) 

Typ intervencie 
(4) 

Ukazovateľ 
výstupu 

(5) 

Kategória 
(6) 

Sektor 
(7) 

Merná jednotka 
(8) 

Súhrnné realizované výstupy bez dvojitého 
započítania a vrátane výstupov dosiahnutých 

dodatočným národným financovaním 
(9) 

08020202000337001 55.1.3 Podpora laboratórií  ACTLAB O.37   Vzorky 49,00 

08020202000337001 55.1.3 Podpora laboratórií  ACTLAB O.3   Beneficiaries 2,00 

08020203000936001 58.5 

Akcie zamerané na 
zlepšenie reputácie 
viníc Únie 
prostredníctvom 
podpory vínnej 
turistiky vo výrobných 
regiónoch 

ACTREPUT O.36   Akcie 0,00 

08020203000936001 58.5 

Akcie zamerané na 
zlepšenie reputácie 
viníc Únie 
prostredníctvom 
podpory vínnej 
turistiky vo výrobných 
regiónoch 

ACTREPUT O.3   Beneficiaries 0,00 

08020202000137001 55.1.1 Technická asistencia ADVIBEES O.37   žiadosti 260,00 

08020202000137001 55.1.1 Technická asistencia ADVIBEES O.3   Beneficiaries 3,00 

08030101000212001 71.1 

Platby pre oblasti s 
prírodnými alebo 
inými osobitnými ob-
medzeniami (ANC) 

ANC O.12   Hektáre 0,00 

08030101000212001 71.1 

Platby pre oblasti s 
prírodnými alebo 
inými osobitnými ob-
medzeniami (ANC) 

ANC O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000313001 72.1 

Platba v rámci 
sústavy Natura 2000 
na 
poľnohospodárskej 
pôde (TTP) 

ASD O.13   Hektáre 0,00 

08030101000313001 72.1 

Platba v rámci 
sústavy Natura 2000 
na 
poľnohospodárskej 
pôde (TTP) 

ASD O.3   Beneficiaries 0,00 
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08030101000313002 72.2 

 Platba v 
rámci sústavy Natura 
2000 na lesných 
pozemkoch 

ASD O.13   Hektáre 0,00 

08030101000313002 72.2 

 Platba v 
rámci sústavy Natura 
2000 na lesných 
pozemkoch 

ASD O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000701002 77.2 

Operačné skupiny 
Európskeho 
inovačného 
partnerstva 

COOP O.1   Projekty 0,00 

08030101000701002 77.2 

Operačné skupiny 
Európskeho 
inovačného 
partnerstva 

COOP O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000731001 77.1 LEADER COOP O.31   Stratégie 0,00 

08030101000731001 77.1 LEADER COOP O.3   Beneficiaries 0,00 

08020202000537001 55.1.4 
Spolupráca v oblasti 
výskumu 

COOPAPI O.37   Žiadosť 1,00 

08020202000537001 55.1.4 
Spolupráca v oblasti 
výskumu 

COOPAPI O.3   Beneficiaries 1,00 

08030101000114007 70.05 

Agroenvironmentálno-
klimatická intervencia 
- Precízne hnojenie 
orných pôd - ochrana 
vodných zdrojov 

ENVCLIM O.14   Hektáre 0,00 

08030101000114007 70.05 

Agroenvironmentálno-
klimatická intervencia 
- Precízne hnojenie 
orných pôd - ochrana 
vodných zdrojov 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000114008 70.06 

Agroenvironmentálno-
klimatická intervencia 
– Šetrné 
hospodárenie na 
ornej pôde, v 
ovocných sadoch a  
vinohradoch 

ENVCLIM O.14   Hektáre 0,00 

08030101000114008 70.06 

Agroenvironmentálno-
klimatická intervencia 
– Šetrné 
hospodárenie na 
ornej pôde, v 
ovocných sadoch a  
vinohradoch 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 
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08030101000114009 70.07 

Agroenvironmentálno-
klimatická 
intervencia– Ochrana 
a zachovanie 
biodiverzity 

ENVCLIM O.14   Hektáre 0,00 

08030101000114009 70.07 

Agroenvironmentálno-
klimatická 
intervencia– Ochrana 
a zachovanie 
biodiverzity 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000114010 70.08 

Agroenvironmentálno-
klimatická intervencia 
– Zatrávňovanie 
podmáčanej ornej 
pôdy 

ENVCLIM O.14   Hektáre 0,00 

08030101000114010 70.08 

Agroenvironmentálno-
klimatická intervencia 
– Zatrávňovanie 
podmáčanej ornej 
pôdy 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000115002 70.10 

Lesnícko-
environmentálne a 
klimatické služby a 
ochrana lesov  

ENVCLIM O.15   Hektáre 0,00 

08030101000115002 70.10 

Lesnícko-
environmentálne a 
klimatické služby a 
ochrana lesov  

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000116001 70.01 

Ochrana a údržba 
drevín v rámci  
založeného 
Agrolesníckeho 
systému 

ENVCLIM O.16   Hektáre 0,00 

08030101000116001 70.01 

Ochrana a údržba 
drevín v rámci  
založeného 
Agrolesníckeho 
systému 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000116004 70.02 

Ochrana a údržba 
drevín v rámci  
založeného líniového 
vegetačného prvku 

ENVCLIM O.16   Hektáre 0,00 

08030101000116004 70.02 

Ochrana a údržba 
drevín v rámci  
založeného líniového 
vegetačného prvku 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 
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08030101000116005 70.03 

Ochrana a údržba 
drevín v rámci  
zalesnenej poľnohos-
podárskej pôdy 

ENVCLIM O.16   Hektáre 0,00 

08030101000116005 70.03 

Ochrana a údržba 
drevín v rámci  
zalesnenej poľnohos-
podárskej pôdy 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000117006 70.04 
Ekologické 
poľnohospodárstvo 

ENVCLIM O.17   Hektáre 0,00 

08030101000117006 70.04 
Ekologické 
poľnohospodárstvo 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000118003 70.11 
Podpora dobrých 
životných podmienok 
zvierat 

ENVCLIM O.18   Dobytčie jednotky 0,00 

08030101000118003 70.11 
Podpora dobrých 
životných podmienok 
zvierat 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000119011 70.09 

Chov a udržanie 
ohrozených plemien 
hospodárskych 
zvierat 

ENVCLIM O.19   Dobytčie jednotky 0,00 

08030101000119011 70.09 

Chov a udržanie 
ohrozených plemien 
hospodárskych 
zvierat 

ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

08020203000436001 58.3 

Poistenie úrody v 
sektore 
vinohradníctva a 
vinárstva 

HARINWINE O.36   Prijímatelia 0,00 

08020203000436001 58.3 

Poistenie úrody v 
sektore 
vinohradníctva a 
vinárstva 

HARINWINE O.3   Beneficiaries 0,00 

08020203000836001 58.4 

Informačné akcie 
týkajúce sa vína z 
Európskej únie 
podporujúce 
zodpovedné pitie vína 
alebo propagujúce 
schémy kvality EÚ – 
chránené zemepisné 
označenie a chránené 
označenie pôvodu. 

INFOR O.36   Akcie 0,00 
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08020203000836001 58.4 

Informačné akcie 
týkajúce sa vína z 
Európskej únie 
podporujúce 
zodpovedné pitie vína 
alebo propagujúce 
schémy kvality EÚ – 
chránené zemepisné 
označenie a chránené 
označenie pôvodu. 

INFOR O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000525001 75.1 
Získavanie a udržanie 
mladých 
poľnohospodárov 

INSTAL O.25   Prijímatelia 0,00 

08030101000525001 75.1 
Získavanie a udržanie 
mladých 
poľnohospodárov 

INSTAL O.3   Beneficiaries 0,00 

08020202000237002 55.1.2a 

Investície do 
hmotného a 
nehmotného majetku 
v sektore včelárstva a 
ďalšie opatrenia 

INVAPI O.37   Žiadosť 856,00 

08020202000237002 55.1.2a 

Investície do 
hmotného a 
nehmotného majetku 
v sektore včelárstva a 
ďalšie opatrenia 

INVAPI O.3   Beneficiaries 3,00 

08020202000237003 55.1.2b 
Boj proti škodcom a 
chorobám v sektore 
včelárstva 

INVAPI O.37   Včelári 16 157,00 

08020202000237003 55.1.2b 
Boj proti škodcom a 
chorobám v sektore 
včelárstva 

INVAPI O.3   Beneficiaries 3,00 

08020202000237004 55.1.2c 

Vytváranie 
efektívnych 
pastevných 
podmienok včelstiev 

INVAPI O.37   Žiadosť 18,00 

08020202000237004 55.1.2c 

Vytváranie 
efektívnych 
pastevných 
podmienok včelstiev 

INVAPI O.3   Beneficiaries 2,00 

08020202000237005 55.1.2d 
Obnova včelstiev v 
Únii, šľachtenie a 
plemenitba včelstiev 

INVAPI O.37   Včelári 81,00 

08020202000237005 55.1.2d 
Obnova včelstiev v 
Únii, šľachtenie a 
plemenitba včelstiev 

INVAPI O.3   Beneficiaries 2,00 
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08030101000420004 73.04 

Produktívne investície 
v 
poľnohospodárskych 
podnikoch 

INVEST O.20   Operácie 0,00 

08030101000420004 73.04 

Produktívne investície 
v 
poľnohospodárskych 
podnikoch 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000420005 73.05 

Produktívne investície 
v 
poľnohospodárskych 
podnikoch – mladý 
poľnohospodár 

INVEST O.20   Operácie 0,00 

08030101000420005 73.05 

Produktívne investície 
v 
poľnohospodárskych 
podnikoch – mladý 
poľnohospodár 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000420008 73.08 

Investície v 
poľnohospodárskych 
podnikoch na 
zníženie emisií 
skleníkových plynov a 
amoniaku 

INVEST O.20   Operácie 0,00 

08030101000420008 73.08 

Investície v 
poľnohospodárskych 
podnikoch na 
zníženie emisií 
skleníkových plynov a 
amoniaku 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000420009 73.09 

Produktívne investície 
do rozširovania a 
budovania nových 
závlah na farmách 

INVEST O.20   Operácie 0,00 

08030101000420009 73.09 

Produktívne investície 
do rozširovania a 
budovania nových 
závlah na farmách 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000421001 73.01 
Zakladanie 
agrolesníckeho 
systému 

INVEST O.21   Operácie 0,00 

08030101000421001 73.01 
Zakladanie 
agrolesníckeho 
systému 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000421002 73.02 
Zakladanie líniových 
vegetačných prvkov 

INVEST O.21   Operácie 0,00 
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08030101000421002 73.02 
Zakladanie líniových 
vegetačných prvkov 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000421003 73.03 
Zalesňovanie 
poľnohospodárskej 
pôdy 

INVEST O.21   Operácie 0,00 

08030101000421003 73.03 
Zalesňovanie 
poľnohospodárskej 
pôdy 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000422022 73.12 
Investície do 
vodozádržných 
opatrení mimo fariem 

INVEST O.22   Operácie 0,00 

08030101000422022 73.12 
Investície do 
vodozádržných 
opatrení mimo fariem 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000422023 73.18 

Budovanie 
spoločných zariadení 
a opatrení - prvky 
zelenej a modrej 
infraštruktúry 

INVEST O.22   Operácie 0,00 

08030101000422023 73.18 

Budovanie 
spoločných zariadení 
a opatrení - prvky 
zelenej a modrej 
infraštruktúry 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000423013 73.13 

Investície do 
zvyšovania 
vodozádržnej funkcie 
lesa 

INVEST O.23   Operácie 0,00 

08030101000423013 73.13 

Investície do 
zvyšovania 
vodozádržnej funkcie 
lesa 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000423014 73.14 

 Integrované 
projekty správnej 
praxe prírode 
blízkeho 
hospodárenia v 
lesoch (časť – 
neproduktívne 
investície) 

INVEST O.23   Operácie 0,00 

08030101000423014 73.14 

 Integrované 
projekty správnej 
praxe prírode 
blízkeho 
hospodárenia v 
lesoch (časť – 
neproduktívne 
investície) 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 
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08030101000423016 73.16 
Projekty ozdravných 
opatrení v lesoch 

INVEST O.23   Operácie 0,00 

08030101000423016 73.16 
Projekty ozdravných 
opatrení v lesoch 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000423017 73.17 
Projekty 
pozemkových úprav 

INVEST O.23   Operácie 0,00 

08030101000423017 73.17 
Projekty 
pozemkových úprav 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000423021 73.21 

Zlepšenie postupov 
obhospodarovania 
lesov s výmerou do 
500ha (neproduktívne 
investície) 

INVEST O.23   Operácie 0,00 

08030101000423021 73.21 

Zlepšenie postupov 
obhospodarovania 
lesov s výmerou do 
500ha (neproduktívne 
investície) 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000424006 73.06 

Investície na 
zlepšenie vertikálnej 
spolupráce 
prvovýrobcov a 
spracovateľov 

INVEST O.24   Operácie 0,00 

08030101000424006 73.06 

Investície na 
zlepšenie vertikálnej 
spolupráce 
prvovýrobcov a 
spracovateľov 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000424007 73.07 

Investície do 
rozšírenia kapacít v 
spracovateľských 
podnikoch 

INVEST O.24   Operácie 0,00 

08030101000424007 73.07 

Investície do 
rozšírenia kapacít v 
spracovateľských 
podnikoch 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000424010 73.10 

 Produktívne 
investície do 
rozširovania a 
budovania novej 
infraštruktúry závlah 
mimo fariem 

INVEST O.24   Operácie 0,00 
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08030101000424010 73.10 

 Produktívne 
investície do 
rozširovania a 
budovania novej 
infraštruktúry závlah 
mimo fariem 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000424011 73.11 

 Produktívne 
investície do 
rekonštrukcie a 
modernizácie 
existujúcej 
infraštruktúry závlah 

INVEST O.24   Operácie 0,00 

08030101000424011 73.11 

 Produktívne 
investície do 
rekonštrukcie a 
modernizácie 
existujúcej 
infraštruktúry závlah 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000424015 73.15 

Integrované projekty 
správnej praxe 
prírode blízkeho 
hospodárenia v 
lesoch (časť – 
produktívne 
investície) 

INVEST O.24   Operácie 0,00 

08030101000424015 73.15 

Integrované projekty 
správnej praxe 
prírode blízkeho 
hospodárenia v 
lesoch (časť – 
produktívne 
investície) 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000424019 73.19 
Investície do 
biohospodárstva 

INVEST O.24   Operácie 0,00 

08030101000424019 73.19 
Investície do 
biohospodárstva 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000424020 73.20 

Zlepšenie postupov 
obhospodarovania 
lesov s výmerou do 
500ha a podpora 
podnikania v lesníctve 
(produktívne 
investície) 

INVEST O.24   Operácie 0,00 
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08030101000424020 73.20 

Zlepšenie postupov 
obhospodarovania 
lesov s výmerou do 
500ha a podpora 
podnikania v lesníctve 
(produktívne 
investície) 

INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

08020203000236001 58.2 

Investície do 
hmotných a 
nehmotných aktív v 
sektore 
vinohradníctva a 
vinárstva 

INVWINE O.36   Prijímatelia 0,00 

08020203000236001 58.2 

Investície do 
hmotných a 
nehmotných aktív v 
sektore 
vinohradníctva a 
vinárstva 

INVWINE O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000833001 78.1 
Prenos inovácií a 
poznatkov formou 
vzdelávania 

KNOW O.33   Operácie 0,00 

08030101000833001 78.1 
Prenos inovácií a 
poznatkov formou 
vzdelávania 

KNOW O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000833002 78.2 
Prenos inovácií a 
poznatkov formou 
poradenstva 

KNOW O.33   Operácie 0,00 

08030101000833002 78.2 
Prenos inovácií a 
poznatkov formou 
poradenstva 

KNOW O.3   Beneficiaries 0,00 

08020202000637001 55.1.5 Marketing PROMOBEES O.37   Žiadosť 38,00 

08020202000637001 55.1.5 Marketing PROMOBEES O.3   Beneficiaries 2,00 

08020203000136001 58.1 
Reštrukturalizácia a 
konverzia vinohradov 

RESTRVINEY O.36   Hektáre 0,00 

08020203000136001 58.1 
Reštrukturalizácia a 
konverzia vinohradov 

RESTRVINEY O.3   Beneficiaries 0,00 

08030101000609001 76.1 

Finančné príspevky 
na komerčné poistné 
pre poistné schémy v 
poľnohospodárstve 

RISK O.9   Prijímatelia 0,00 

08030101000609001 76.1 

Finančné príspevky 
na komerčné poistné 
pre poistné schémy v 
poľnohospodárstve 

RISK O.3   Beneficiaries 0,00 
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2.3.2 Súhrnné hodnoty ukazovateľov výstupov podľa typov intervencií a merných jednotiek 
Rozpočtový kód typu 

intervencie 
(1) 

Typ intervencie 
(2) 

Ukazovateľ 
výstupu 

(3) 

Kategória 
(4) 

Sektor 
(5) 

Merná jednotka 
(6) 

Súhrnné realizované výstupy bez dvojitého započítania a vrátane výstupov 
dosiahnutých dodatočným národným financovaním 

(7) 

080202020003 ACTLAB O.37   Vzorky 49,00 

080202020003 ACTLAB O.3   Beneficiaries 2,00 

080202030009 ACTREPUT O.3   Beneficiaries 0,00 

080202030009 ACTREPUT O.36   Akcie 0,00 

080202020001 ADVIBEES O.37   žiadosti 260,00 

080202020001 ADVIBEES O.3   Beneficiaries 3,00 

080301010002 ANC O.12 
Other areas with 
specific constraints 

 Hectare 0,00 

080301010002 ANC O.3 
Other areas with 
specific constraints 

 Beneficiaries 0,00 

080301010002 ANC O.3 Total  Beneficiaries 0,00 

080301010002 ANC O.12 Total  Hektáre 0,00 

080301010003 ASD O.13   Hektáre 0,00 

080301010003 ASD O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010007 COOP O.31   Stratégie 0,00 

080301010007 COOP O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010007 COOP O.1   Projekty 0,00 

080202020005 COOPAPI O.37   Žiadosť 1,00 

080202020005 COOPAPI O.3   Beneficiaries 1,00 

080301010001 ENVCLIM O.16   Hektáre 0,00 

080301010001 ENVCLIM O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010001 ENVCLIM O.14   Hektáre 0,00 

080301010001 ENVCLIM O.15   Hektáre 0,00 

080301010001 ENVCLIM O.17   Hektáre 0,00 

080301010001 ENVCLIM O.18   Dobytčie jednotky 0,00 

080301010001 ENVCLIM O.19   Dobytčie jednotky 0,00 
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080202030004 HARINWINE O.36   Prijímatelia 0,00 

080202030004 HARINWINE O.3   Beneficiaries 0,00 

080202030008 INFOR O.36   Akcie 0,00 

080202030008 INFOR O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010005 INSTAL O.25   Prijímatelia 0,00 

080301010005 INSTAL O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010005 INSTAL O.3 Total  Beneficiaries 0,00 

080301010005 INSTAL O.0 Total  Prijímatelia 0,00 

080202020002 INVAPI O.37   Včelári 16 171,00 

080202020002 INVAPI O.37   Žiadosť 874,00 

080202020002 INVAPI O.3   Beneficiaries 3,00 

080301010004 INVEST O.21   Operácie 0,00 

080301010004 INVEST O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010004 INVEST O.20   Operácie 0,00 

080301010004 INVEST O.22   Operácie 0,00 

080301010004 INVEST O.23   Operácie 0,00 

080301010004 INVEST O.24   Operácie 0,00 

080301010004 INVEST O.0 
Common unit of 
measurement 

 Operácie 0,00 

080202030002 INVWINE O.36   Prijímatelia 0,00 

080202030002 INVWINE O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010008 KNOW O.33   Operácie 0,00 

080301010008 KNOW O.3   Beneficiaries 0,00 

080202020006 PROMOBEES O.37   Žiadosť 38,00 

080202020006 PROMOBEES O.3   Beneficiaries 2,00 

080202030001 RESTRVINEY O.36   Hektáre 0,00 

080202030001 RESTRVINEY O.3   Beneficiaries 0,00 

080301010006 RISK O.9   Prijímatelia 0,00 
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080301010006 RISK O.3   Beneficiaries 0,00 

 

2.3.3 Iné súhrnné hodnoty ukazovateľov výstupov 

Ukazovateľ výstupu 
(1) 

Skupina 
(2) 

Merná jednotka 
(3) 

Súhrnné realizované výstupy bez dvojitého započítania a vrátane výstupov dosiahnutých 
dodatočným národným financovaním 

(4) 

O.3 CAP support Farmers 0,00 

O.3 Direct payments  Farmers 0,00 

O.3 Female Farmers 0,00 

O.3 Male Farmers 0,00 

O.3 No prevalence Farmers 0,00 

O.3 Non-binary Farmers 0,00 

O.3 Prefer not to say Farmers 0,00 

O.4 Decoupled direct payments  Hectare 0,00 

O.34 AECM+Eco-scheme Hectare 0,00 

O.34 Conditionality Hectare 0,00 

O.34 Only forestry Hectare 0,00 

O.36 N/A Hectare 0,00 

O.36 N/A Beneficiaries 0,00 

O.36 N/A Actions 0,00 

O.36 N/A Hektáre 0,00 

O.36 N/A Akcie 0,00 

O.37 N/A Beneficiaries 0,00 

O.37 N/A Beehives 0,00 
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2.4.Alternatívne referenčné jednotkové sumy 

2.4.1 Možnosť uvedená v článku 134 ods. 6 písm. a) 

Rozpočtový kód intervencie 
(1) 

Kód plánovanej 
jednotkovej sumy 

(2) 

Kód skupiny 
plánovaných 

jednotkových súm 
(3) 

Intervencia 
(4) 

Ukazovateľ 
výstupu 

(5) 

Merná jednotka 
(6) 

Priemerné jednotkové sumy určené na 
operácie vybrané v predchádzaj úcom 

finančnom roku 
(7) 

Súvisiace 
výdavky 

(8) 

Počet 
súvisiacich 
výstupov 

(9) 

 

2.4.2 Možnosť uvedená v článku 134 ods. 6 písm. b) 

Rozpočtový kód intervencie 
(1) 

Kód plánovanej 
jednotkovej sumy 

(2) 

Kód skupiny 
plánovaných 

jednotkových súm 
(3) 

Intervencia 
(4) 

Ukazovateľ 
výstupu 

(5) 

Merná jednotka 
(6) 

Realizované 
výstupy pre 
operácie, za 

ktoré sa 
uhradili platby 
v predchádzaj 

úcom 
finančnom 

roku 
(7) 

Verejné 
výdavky bez 
dodatočného 
národného 

financovania 
vyčlenené na 
operácie, za 

ktoré sa 
uhradili platby 
v predchádzaj 

úcom 
finančnom 

roku  (v EUR) 
(8) 

Počet 
súvisiacich 
výstupov 

(9) 

Pomer medzi 
verejnými 
výdavkami 

a realizovaný 
mi výstupmi 

(v EUR) 
(10) 

Pomer 
medzi 

verejnými 
výdavkami 
a počtom 

súvisiacich 
výstupov (v 

EUR) 
(11) 
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2.5.Využívanie finančných nástrojov pri intervenciách v záujme rozvoja vidieka 
Part 1 

Typ intervencie 
(1) 

Oprávnené výdavky Suma súkromných a verejných zdrojov mobilizovaných nad rámec EPFRV 

 
Úvery 

(2) 
Záruka 

(3) 
Kapitál 

(4) 

Granty v rámci operácie 
finančného nástroja 

(5) 

Úvery 
(6) 

Záruka 
(7) 

Kapitál 
(8) 

Granty v rámci operácie 
finančného nástroja 

(9) 

 

Part 2 

Typ intervencie 
(1) 

Suma nákladov a poplatkov súvisiacich s riadením deklarovaných ako oprávnené výdavky podľa 
finančného produktu pre orgány vybrané prostredníctvom priameho zadania zákazky 

Suma nákladov a poplatkov súvisiacich s riadením deklarovaných ako oprávnené výdavky podľa 
finančného produktu pre orgány vybrané prostredníctvom verejnej súťaže 

Úroky a iné 
výnosy získané 
vďaka podpore 

z príspevku 
EPFRV na 
finančné 
nástroje 
v súlade 

s článkom 60 
nariadenia (EÚ) 

2021/1060 
(22) 

Vrátené 
prostriedky, 

ktoré sú 
pripísateľné 

podpore 
z EPFRV 
v súlade 

s článkom 62 
nariadenia 

(EÚ) 2021/106 0 
(23) 

V prípade záruk 
celková 
hodnota 
úverov, 

kapitálových 
a kvázi-kapit 

álových 
investícií 

v prospech 
konečných 
príjemcov, 
ktoré boli 
zaručené 

oprávnenými 
verejnými 

výdavkami bez 
dodatočného 

národného 
financovania 
uvedeného 

v článku 115 
ods. 5 tohto 
nariadenia 
a ktoré sa 
skutočne 
vyplatili 

konečným 
príjemcom 

(24) 

Náklady a poplatky súvisiace s riadením 
v prípade holdingových fondov v závislosti 

od finančného produktu fungujúceho v rámci 
štruktúry holdingového fondu 

Náklady a poplatky súvisiace s riadením 
v prípade osobitných fondov (zariadených so 
štruktúrou holdingového fondu alebo bez nej) 

Náklady a poplatky súvisiace s riadením 
v prípade holdingových fondov v závislosti 

od finančného produktu fungujúceho v rámci 
štruktúry holdingového fondu 

Náklady a poplatky súvisiace s riadením 
v prípade osobitných fondov (zariadených so 
štruktúrou holdingového fondu alebo bez nej) 

 
Úvery 
(10) 

Záruka 
(11) 

Kapitál 
(12) 

Úvery 
(13) 

Záruka 
(14) 

Kapitál 
(15) 

Úvery 
(16) 

Záruka 
(17) 

Kapitál 
(18) 

Úvery 
(19) 

Záruka 
(20) 

Kapitál 
(21) 
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2.6.Informácie o olejninách, bavlne a prechodnej vnútroštátnej pomoci 

2.6.1 Informácie o olejninách 
V súvislosti s olejninami, na ktoré sa vzťahuje memorandum o porozumení 

uvedené v článku 11 ods. 1 nariadenia (EÚ) 2021/2115: 
(1) 

za finančný rok 2023 
(2) 

 

2.6.2 Informácie o bavlne 
Ak sa poskytla osobitná platba na bavlnu stanovená v hlave III kapitole II 

oddiele 3 pododdiele 2 nariadenia (EÚ) 2021/2115: 
(1) 

za finančný rok 2023 
(2) 

 

2.6.3 Informácie o prechodnej vnútroštátnej pomoci 

Ak sa poskytla prechodná vnútroštátna pomoc stanovená v článku 147 nariadenia (EÚ) 2021/2115: 

Intervencia 
(1) 

Počet prijímateľov 
(2) 

Výška poskytnutej 
prechodnej 

vnútroštátnej pomoci 
(3) 

Počet hektárov, 
zvierat alebo iných 

jednotiek, na ktoré sa 
táto pomoc poskytla 

(4) 

Merná jednotka 
(5) 

Realizovaná 
jednotková suma 

(EUR) 
(6) 

 


